
SLEZSKA 
UNIVERZITA 
V OPAVĚ

Metodický pokyn rektora č. 2/2020
K předkládání žádostí o akreditaci studijních 

programů a k povinnosti informovat o změnách při 
jejich uskutečňování na Slezské univerzitě v Opavě

Vydáno v Opavě, březen 2020



SLEZSKÁ 
UNIVERZITA 
V OPAVĚ

Metodický pokyn rektora č. 2/2020
K předkládání žádostí o akreditací studijních 

programů a k povinnosti informovat o změnách při 
jejich uskutečňování na Slezské univerzitě v Opavě

CAST první

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

ČI. 1
r

Úvodní ustanovení
1) Tento pokyn upravuje postup předkládání žádostí o akreditace studijních programů a postup 

při povinnosti informovat o změnách při jejich uskutečňování podle § 79 odst. 1 a § 85 písm.
c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“) na Slezské univerzitě 
v Opavě (dále jen ,,univerzita“).

2) Postup dalšího projednávání žádosti před jejím odesláním na Národní akreditační úřad pro 
vysoké školství (dále jen „NAU“) upravuje vnitřní předpis univerzity „Pravidla systému 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností“ (dále jen ,,Pravidla“).

3) Tento pokyn se použije přiměřeně i na žádosti o prodloužení platnosti a rozšíření akreditace 
studijního programu, o změny ve studijním programu anebo o zrušení nápravných opatření 
podle ěl. 19 odst. 2 písm. d) Statutu NAÚ.

4) Tento pokyn dále podle čl. 16 odst. 4 Pravidel stanovuje bližší postup pro posuzování souladu 
předložených žádostí se souborem požadavků stanovených ve Směrnici rektora 
Vnitrouniverzitní standardy studijních programů Slezské univerzity v Opavě (dále jen 
„vnitrouniverzitní standardy studijních programů“).



r r F r
CAST DRUHA

PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O AKREDITACI STUDIJNÍCH
PROGRAMŮ

Č1.2

Náležitosti žádosti
1) Písemná žádost o akreditaci studijního programu splňuje tyto náležitosti:

a) obsahuje údaje uvedené v § 79 odst. 2 zákona,

b) je vypracovaná podle doporučené struktury podkladů v rozsahu příloh A až E (popř. F 
a G) Metodických materiálů NAU pro přípravu a hodnocení žádostí o akreditaci studijního 
programu nebo v rozsahu podle Metodických materiálů NAU o předkládání specifických 
žádostí o akreditaci studijního programu,

c) studijní program uvedený v žádosti o akreditaci odpovídá požadavkům uvedeným v části 
čtvrté zákona.

2) Pro účely posouzení Radou pro vnitřní hodnocení univerzity (dále jen ,,RVH“) podle části 
třetí, hlavy čtvrté Pravidel jsou dalšími náležitostmi žádosti:

a) stručné představení studijního programu, v rozsahu návrhu na vytvoření nového studijního 
programu podle čl. 18 odst. 1 Pravidel, se kterým vyslovil souhlas vedoucí příslušné 
součásti podle čl. 18 odst. 2 Pravidel,

b) s výjimkou žádostí o nové studijní programy, zprávy z proběhlých hodnocení studijního 
programu za období od posledního udělení nebo prodloužení jeho akreditace; pokud žádná 
taková hodnocení dosud neproběhla, tak stručná zpráva o počtech studentů a absolventů 
studijního programu, míře úspěšnosti v přijímacím řízení, míře studijní neúspěšnosti 
počítané od 2. ročníku studia a uplatnitelnosti absolventů,

c) u žádostí o nové studijní programy, záznam o projednání v akademickém senátu příslušné 
fakulty (u studijních programů uskutečňovaných univerzitou spolu s vysokoškolským 
ústavem - v akademickém senátu univerzity),

d) záznam o schválení žádosti ve včdeeké radě příslušné fakulty, u studijních programů 
uskuteěňováných univerzitou spolu s vysokoškolským ústavem ve vědecké radě 
vysokoškolského ústavu a vědecké radě univerzity,

e) doplňující popis souladu s vnitrouniverzitními standardy studijních programů.

3) Sebehodnotící zpráva podle §79 odst. 2, písm. e) zákona musí být dodána ve struktuře podle 
přílohy E Metodických materiálů NAÚ pro přípravu a hodnocení žádostí o akreditaci 
studijního programu.

4) Části sebehodnotící zprávy podle předchozího odstavce, odpovídající bodům 1.1 až 1.15, 2.16 
a 5.1 se týkají univerzity jako celku a vydává je jakožto metodický materiál RVH.

5) Doplňující popis souladu s vnitrouniverzitními standardy studijních programů se dodává ve 
struktuře podle přílohy těchto vnitrouniverzitních standardů (dále jen „příloha standardů“) tak, 
aby umožňoval jejich ověření. Tam, kde je ve sloupci „Poznámka“ přílohy standardů uveden 
požadavek na doložení konkrétních podkladů, je nutno doložit příslušné podklady. Tam, kde je 
sloupec „Poznámka“ přílohy standardů prázdný a požadovaný soulad vyplývá z údajů 
uvedených v příslušném bodě sebehodnotící zprávy podle odstavce 3, stačí uvést větu „Viz 
sebehodnotící zpráva“, neboje možno příslušný bod vůbec neuvádět.



Cl. 3

Předkládání a projednání žádosti
1) Náležitosti podle čl. 2 odst. 1 se doručují rektorovi v elektronické formě ve formátu PDF 

(zdrojové soubory, nikoli naskenované) prostřednictvím elektronického systému spisové 
služby (dále jen „spisová služba“) pověřenému zaměstnanci na oddělení pro studijní a sociální 
záležitosti rektorátu (dále jen ,,OSSZ“).

2) Náležitosti podle čl. 2 odst. 2 se doručují v elektronické formě prostřednictvím spisové služby 
analogicky stejným způsobem uvedeným v odstavci 1.

3) Náležitosti podle odstavců 1 a 2 jsou prostřednictvím spisové služby předávány jako jeden 
spis za každý jeden studijní program. Žádost o akreditaci v rozsahu příloh A až E, případně F 
a G, a další náležitosti uvedené včl. 2 odst. 2 písm. a) až e) se vkládají jako samostatné 
dokumenty spisu. Iniciaěním dokumentem spisu je souhlasné stanovisko s postoupením 
verifikované vedoucím příslušné součásti nebo jinou pověřenou osobou. Je nepřípustné, aby 
spis obsahoval jiné než elektronické dokumenty.OSSZ zkontroluje úplnost předložené žádosti 
podle čl. 2 a poté bez zbytečného odkladu žádost zpřístupní zaměstnanci, pověřenému 
vedením agendy RVH.

4) Nebrání-li tomu okolnosti, předseda RVH zařadí projednání žádosti na program nejbližšího 
zasedání.

5) Pro projednání žádosti RVH zpravidla zřizuje pracovní skupinu, jejíž agendu zajišťuje OSSZ 
dle požadavků zpravodaje. Pracovní skupina se snaží postupovat tak, aby své stanovisko 
k žádosti předložila zaměstnanci, pověřenému vedením agendy RVH do příštího zasedání 
RVH, v každém případě jej předloží nejpozději do 6 týdnů.

6) V případě souhlasného stanoviska RVH podle čl. 31 a 32 Pravidel zajistí OSSZ bez 
zbytečného odkladu přípravu podkladů pro předložení žádosti rektorem na NAÚ. V případě, 
že souhlasné stanovisko RVH je podmíněno doplněním či úpravou žádosti, postupuje se 
přiměřeně dle čl. 31 odst. 4 Pravidel. Pro doručení upravené žádosti se použije přiměřeně 
ustanovení dle odstavců 1 až 3. Administrace je vedena výhradně elektronicky v rámci 
původního spisu.

7) V případě nesouhlasného stanoviska RVH rektor postupuje podle čl. 31 odst. 5 Pravidel.

Cl. 4
Bližší postup posuzování žádosti

1) Při posuzování souladu žádosti s vnitrouniverzitními standardy studijních programů se ověřuje 
naplnění bodů 1.1 až 7.11 v příloze standardů.

2) OSSZ zpravidla provádí kontrolu formálních náležitostí předložené žádosti.

3) Pracovní skupina podle čl. 3 odst. 6 (dále jen „pracovní skupina“) si může při posuzování 
podle potřeby vyžádat další součinnost OSSZ, případně dalších pracovišť univerzity, anebo 
konzultaci odborníka z řad externistů.

4) Pracovní skupina zanese výsledek svého posouzení podle odstavce 1 do příslušného formuláře 
ve formátu Excel z přílohy tohoto metodického pokynu.

5) Odstavce 1 až 3 se použijí přiměřeně, není-li pracovní skupina ustavena, ale posouzením je 
pověřen pouze jeden člen RVH. Odstavce 1 až 3 se nepoužijí, pokud se RVH rozhodne 
posoudit žádost jiným způsobem.



6) Po posouzení příslušné žádosti RVH zašle zaměstnanec pověřený vedením její agendy 
výsledky posouzení bez zbyteěného odkladu prostřednictvím elektronické pošty garantovi 
studijního programu a v kopii pověřenému proděkanovi nebo zástupci ředitele.

Cl. 5
Archivace žádostí

Archivaci žádostí provádí OSSZ v souladu se Směrnicí rektora Spisový řád univerzity.

ČÁST TŘETÍ

INFORMACE O ZMĚNÁCH PŘI USKUTEČŇOVÁNÍ STUDIJNÍCH
PROGRAMŮ

Cl. 6
1) Součást univerzity je povinna prostřednictvím svého vedoucího informovat rektora 

o podstatných změnách, které probíhají v době platnosti akreditace studijního programu 
uskutečňovaného na příslušné součásti a které mají nebo mohou mít dopad na uskutečňování 
akreditovaných činností.

2) Podstatné změny podle § 85 písm. c) zákona jsou uvedeny v čl. 2 odst. 1 Metodického 
materiálu NAU č. 60/2017 k povinnosti vysokých škol informovat o změnách při 
uskutečňování akreditovaných činností. Ostatní změny se označují jako nepodstatné změny při 
uskutečňování studijního programu (dále jen „nepodstatná změna“).

3) Podstatné změny předkládá garant studijního programu prostřednictvím vedoucího příslušné 
součásti v souladu s čl. 32 Pravidel bez zbytečného odkladu rektorovi, a to na příslušném 
formuláři uvedeném včl. 2 odst. 3 Metodického materiálu NAU č. 60/2017 kpovinnosti 
vysokých škol informovat o změnách při uskutečňování akreditovaných činností. Rektor 
změny předloží na nejbližším zasedání RVH k posouzení a dle jejího vyjádření oznámí na 
NAU nejpozdčji do 60 dnů od jejich účinnosti (promítnutí do vzdělávací činnosti).

5) Materiály podle odstavce 3 se zasílají prostřednictvím spisové služby pověřenému 
zaměstnanci OSSZ. Tento zaměstnanec zkontroluje formální náležitosti a poté bez zbytečného 
odkladu postoupí materiály zaměstnanci, pověřenému vedením agendy RVH.

CAST ČTVRTÁ

PŘECHODNÁ, SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

Č1.7
Přechodná ustanovení

1) Informaci o podstatných změnách při uskutečňování studijníeh programů, které se člení 
na studijní obory, oznamuje vedoucí příslušné součásti předem rektorovi prostřednietvím 
spisové služby pověřenému zaměstnanci na OSSZ. Rektor změny předloží na nejbližším



zasedání RVH k posouzení a dle jejího vyjádření oznámí na NAÚ nejpozději do 60 dnů od 
jejich účinnosti (promítnutí do vzdělávací činnosti).

2) Vedoucí součásti podává informace podle odstavce 1 s dostatečným předstihem, aby bylo 
možno dodržet lhůtu podle poslední věty odstavce 1.

Cl. 8
Společná a závěrečná ustanovení

1) Články 2 až 6 se použijí přiměřeně též pro žádosti o udělení souhlasu s uskutečňováním 
studijního programu v rámci institucionální akreditace, o rozšíření takového souhlasu, o 
souhlas se změnami v takovém uskutečňovaném studijním programu anebo o zrušení 
nápravných opatření podle ěl. 28, odst. 2 písm. a) Pravidel.

2) Zrušuje se Metodický pokyn rektora č. 2/2018 K předkládání žádostí o akreditace studijních 
programů na Slezské univerzitě v Opavě.

3) Tento pokyn nabývá platnosti dnem zveřejnění na intranetu.

4) Tento pokyn nabývá účinnosti dnem platnosti.

V Opavě dne 1 1 -03- 2020

Přílohy: 
1.

2.

3.
4.
5.

Formulář hodnocení bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu 
Formulář hodnocení bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Formulář hodnocení magisterského akademicky zaměřeného studijního programu 
Formulář hodnocení magisterského profesně zaměřeného studijního programu 
Formulář hodnocení doktorského studijního programu



Součást
univerzity:

Rektorát

Označení: Metodický pokyn rektora

Číslo: Č. 2/2020

Název normy: K předkládání žádostí o akreditací studijních 
programů a k povinnosti informovat
0 změnách při jejích uskutečňování na Slezské 
univerzitě v Opavě

Schvaluje: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.

Derogace: Metodický pokyn rektora č. 2/2018

Platnost od: dnem zveřejnění na intranetu

Účinnost od: dnem platnosti

Datum vydání: 11 Z320
Vydává: rektor

Zpracoval: Prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc.

Spolupracoval: Doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.,

Ing. Hana Simečková

Počet stran: 7

Počet příloh: 5

Způsob zveřejnění Intranet



Hodnocení bakalářského akademicky zaměřeného
studijního programu:

Název programu; 
Vysoká škola: 
Součást:

Instrukce pro hodnocení:
Nejprve postupně zhodnoťte naplnění standardů v jednotlivých oblastech v listech Instituce, Program, Činnost, 
Zabezpečení, Garant, Personální a Specifické.

Zhodnocení může být: Ano - pokud je zcela naplněn zákon a standardy

Ne - pokud navržený program neodpovídá zákonu či standardům 

Částečné - pokud je naplněn zákon a standardy jsou naplněny s drobnými 
nedostatky

n/a - pokud se daný standard netýká hodnoceného programu (tedy např. pokud 
se standard týká distanční formy studia a navržený program je v prezenční 
formě apod.)
Neuveden - pokud z předkládaného návrhu není možno zjistit naplnění 
standardu

V následující řádce vložte odůvodnění zhodnocení. Tuto položku není nutné vyplňovat, pokud jste zvolili hodnocení Ano 
nebo N/A. Ve všech ostatních případech prosím odůvodněte hodnocení.
V závěru každého listu pak vložte celkové hodnocení v dané oblasti.

Pro přehlednost se závěrečná hodnocení automaticky kopírují na list Závěry a na listě Souhrn je graficky znázorněno 
zhodnocení jednotlivých částí standardů pomocí barevných kruhů.

V této oblasti vložte celkové hodnocení návrhu.

Expert:
Datum:



Souhrnné hodnocení
Instituce
1.1 -1.5

1.6
1.7

Program
2.1

2.2a
2.3
2.4
2.5 

2.6a
2.7
2.8 

2.9b
2.12
2.14

Činnost
3.1
3.2
3.3
3.4 

3.5ba
Zabezpečení

4.1
4.2
4.3
4.4

Garant
5.1 

5.2ba
5.3
5.4

Personální
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7 
6.8a 
6.9b

Specifické
7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7
7.8
7.9

7.10
7.11



Instituce

Program

Činnost

Zabezpečení

Garant

Personální

Specifické

Závěry



Požadavky na institucionální prostředí na součásti univerzity
1.1 -1.5 Součást univerzity pravidelně zveřejňuje výroční zprávy (aspoň za posledních 5 let) obsahující Informace o 
jejím statutárním orgánu a dalších orgánech a o její vzdělávací a tvůrčí činnosti.

OAn Očástečně On/a ONeuveden

Důvod:

1.6 Součást univerzity má přijata dostatečně účinná opatření zajišťující úroveň kvality kvalifikačních prací a 
systematicky dbá na kvalitu obhájených kvalifikačních prací a obhájených rigorózních prací. V rámci svých vnitřních 
norem stanoví požadavky na způsob vedení těchto prací a kvalifikační požadavky na osoby, které vedou kvalifikační 
práce nebo rigorózní práce, a stanoví nejvyšší počet kvalifikačních prací nebo rigorózních prací, které může vést jedna 
osoba.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

1.7 Zajištění a hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností se opírá o procesy zpětné vazby, 
zejména ankety a kvantitativní a kvalitativní průzkumy, přičemž do těchto procesů jsou v reprezentativní míře 
zapojeni akademičtí pracovníci, studenti, věcně příslušné profesní komory, oborová sdružení nebo organizace 
zaměstnavatelů nebo další odborníci z praxe, s přihlédnutím k typům a případným profilům studijních programů. 
Součást univerzity zveřejňuje na svých internetových stránkách rámcové výsledky provedených anket anebo 
průzkumů.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Požadavky na studijní program
2.1 studijní program Je z hlediska typu, formy a případného profilu v souladu s posláním a strategickým záměrem 
univerzity a ostatními strategickými dokumenty univerzity.

OAho Očástečně Otie On/a ONeuveden

Důvod:

2.2a U studijního programu je prokázána souvislost a propojení s tvůrčí činností součásti univerzity.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.3 Je zohledněn mezinárodní rozměr studijního programu, s přihlédnutím k typu a případnému profilu studijního 
programu.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.4 Odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti, které si absolventi studijního programu osvojují, jsou 
v souladu s daným typem a případným profilem studijního programu.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.5 Studijní program je koncipován tak, aby student v průběhu studia při plnění studijních povinností prokázal 
schopnost používat získané odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím 
jazyce.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.6a Studijní program obsahuje pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů, včetně vymezení případné 
praktické výuky realizované případně i u jiné fyzické nebo právnické osoby a délky této praktické výuky, tak aby 
umožňoval studentům zejména získání teoretických znalostí potřebných pro výkon povolání včetně uplatnění v tvůrčí 
činnosti a dále osvojení nezbytných praktických dovedností.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.7 Studijní program má vymezeno rámcové uplatnění absolventů studijního programu a typické pracovní pozice, 
které může absolvent zastávat.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.8 Standardní doba studia odpovídá průměrné studijní zátěži, obsahu a cílům studia a profilu absolventa studijního 
programu.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.9b Obsah studia odpovídá cílům studia, umožňuje dosažení stanoveného profilu absolventa a vychází z aplikace 
soudobých poznatků a metod tvůrčí činnosti v dané oblasti vzdělávání. Přitom součástí obsahu studia jsou základní 
teoretické disciplíny.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.12 Studijní program má nastavenu a zdůvodněnu strukturu studijních předmětů, jejich rozsah a charakteristiku.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.14 Obsah vyučovaných studijních předmětů, metody výuky, zajištění praktickě výuky, způsob hodnocení, obsah 
státních zkoušek, těmata a zaměření kvalifikačních prací jsou v souladu s plánovanými výsledky učení a profilem 
absolventa v daném studijním programu a vytvářejí logický celek.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Požadavky na metody výuky a hodnocení výsledků studia a na tvůrčí činnost vztahující se ke 
studijnímu programu
3.1 Při uskutečňování studijního programu se využívají moderní výukové metody odpovídající výsledkům učení 
studijního programu a přístupy podporující aktivní roli studentů v procesu výuky.

Oado Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.2 Poměr přímé výuky a samostudia odpovídá studijnímu programu, formě studia, případnému profilu studijního 
programu a metodám výuky.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.3 Skladba studijní literatury a skladba studijních opor, které jsou uvedeny v požadavcích studijních předmětů 
profilujícího základu, odráží aktuální stav poznání. Studentům je zajištěna jejich dostupnost.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.4 Vysoká škola má zveřejněna kritéria, která odpovídají cílům studia a umožňují objektivní hodnocení a podle 
kterých jsou studenti hodnoceni.

OAn Očástečně Onb On/a ONeuveden

Důvod:

3.5ba Součást univerzity uskutečňuje vědeckou nebo uměleckou činnost, která odpovídá oblasti nebo oblastem 
vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být bakalářský studijní program uskutečňována, a hodnotí její 
výstupy s ohledem na profil studijního programu.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



4.1 Součást univerzity má zhodnoceny předpokládané finanční náklady na uskutečňování studijního programu, 
zejména náklady na přístrojové vybavení a jeho provoz, náklady na materiální a technické vybavení a jeho 
modernizaci, osobní náklady, náklady dalšího vzdělávání akademických pracovníků a výdaje na inovace, a má 
zajištěny odpovídající zdroje na pokrytí těchto nákladů.

Požadavky na zabezpečení studijního programu

OAn Očástečně ONe On/a

Důvod:

ONeuveden

4.2 Součást univerzity má zajištěnu infrastrukturu pro výuku ve studijním programu, zejména odpovídající materiální 
a technické zabezpečení, dostatečné a provozuschopné výukové a studijní prostory, vybavení učeben a laboratoří 
pomůckami a laboratorním a výukovým zařízením, které odpovídá danému typu studijního programu a v případě 
bakalářského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního programu, a počtu studentů.

OAn Očástečně ONe On/a

Důvod:

ONeuveden

4.3 Studenti mají dostatečný přístup k odborné literatuře a dalším informačním zdrojům odpovídajícím danému typu 
studijního programu a v případě bakalářského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního 
programu.

OAn Očástečně ONe On/a

Důvod:

ONeuveden

4.4 Materiální a technické zabezpečení studijního programu uskutečňovaného mimo sídlo univerzity nebo její 
součásti musí být srovnatelné se zabezpečením zajištěným při uskutečňování studijního programu v sídle vysoké 
školy nebo její součásti. Je-li mimo sídlo univerzity nebo její součásti uskutečňovaná pouze praktická výuka, musí 
materiální a technické zabezpečení odpovídat potřebám této výuky.

pAno______________ Očástečně_________  ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Garant studijního programu
5.1 Součást univerzity uplatňuje vymezení pravomocí a odpovědnosti garanta studijního programu.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod;

5.2ba Garantem je akademický pracovník, který byl jmenován profesorem nebo jmenován docentem anebo má 
vědeckou hodnost „kandidáta věd" (ve zkratce „CSc.") nebo vzdělání získané absolvováním doktorského studijního 
programu. Garant má odbornou kvalifikaci vztahující se k danému bakalářskému studijnímu programu nebo 
studijnímu programu blízkého nebo příbuzného obsahového zaměření a v posledních pěti letech vykonával vědeckou 
nebo uměleckou činnost, jež odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být 
studijní program uskutečňován.

Oah Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.3 Garant je akademickým pracovníkem příslušné univerzity, který působí na univerzitě jako akademický pracovník 
na základě pracovního nebo služebního poměru nebo poměrů s celkovou týdenní pracovní dobou odpovídající 
stanovené týdenní pracovní době podle § 79 zákoníku práce. V případě, že jde o studijní program uskutečňovaný na 
součásti univerzity, platí též, že garant studijního programu působí na této součásti jako akademický pracovník na 
základě pracovního nebo služebního poměru podle věty první s týdenní pracovní dobou odpovídající alespoň 
polovině stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku práce. Případné další pracovní nebo služební poměry 
garanta studijního programu, na základě kterých působí jako akademický pracovník na univerzitě nebo jiných 
vysokých školách nebo na zahraniční vysoké škole nebo tuzemské právnické osobě podle § 93a zákona o vysokých 
školách, nezakládají povinnost výkonu práce nebo přítomnosti na pracovišti v celkovém rozsahu přesahujícím 
polovinu stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku práce.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.4 Garant studijního programu splňuje podmínky týkájící se maximálního počtu garantovaných studijních programů.

ONeuveden

Důvod:

Závěr;



6.1 Personálního zabezpečení studijního programu splňuje požadavky standardů pro akreditaci daného typu studijního 
programu, týkající se pracovní doby akademických pracovníků na univerzitě a ostatních vysokých školách.

Personální zabezpečení studijního programu

Očástečně Ol/a

Důvod:

ONeuveden

6.2 Počet akademických pracovníků zabezpečujících studijní program, o jehož akreditaci je žádáno, odpovídá typu 
studijního programu, oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být studijní program 
uskutečňován, formě studia, metodám výuky, předpokládanému počtu studentů a případnému profilu studijního 
programu. Žádá-li univerzita o rozšíření nebo prodloužení platnosti akreditace studijního programu, je počet 
akademických pracovníků zabezpečujících studijní program dále přiměřený i skutečnému počtu studentů. Vysoká škola 
má vypracovánu účinnou strategii personálního rozvoje akademických pracovníků a existují motivační nástroje 
k tomuto rozvoji.

Q\n

Důvod:

Očástečně ONe Ol/a ONeuveden

6.3 Výuka, která probíhá mimo sídlo univerzity nebo její součásti, s výjimkou odborných praxí,je zabezpečena obdobně 
kvalifikovanými pracovníky jako v sídle.

Důvod:

Očástečně ONe Qi/a ONeuveden

6.4 Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu studijního programu mají garanty, kteří se významně 
podílejí na jejích výuce, například vedením přednášek. Studijní program je dostatečně personálně zabezpečen 
i z hlediska doby platnosti jeho akreditace a perspektivy jeho rozvoje, a to zejména se zřetelem na délku týdenní 
pracovní doby garantů základních teoretických studijních předmětů profilujícího základu studijního programu a na 
dobu, na kterou je pracovní poměr těchto zaměstnanců k univerzitě sjednán nebo na kterou je jeho sjednání zajištěno.

O^fii Očástečně ONe
Důvod:

Qi/a ONeuveden

6.5 Nejde-li o studijní program v oblasti umění, mají vyučující zajišťující jeho uskutečňování vysokoškolské vzdělání 
získané absolvováním alespoň magisterského studijního programu nebo jeho ekvivalent získaný na zahraniční vysoké 
škole.

O^H( očástečně ONe Ol/a
Důvod:

ONeuveden

6.6 U odborníků z praxe je prokázáno odpovídající působení v oboru za posledních 5 let.

^)^no Očástečně O^e Oi/3

Důvod:

ONeuveden

6.7 Personální zajištění profesně zaměřeného bakalářského studijního programu zahrnuje taktéž dostatečné zapojení 
odborníků z praxe.

O^no_____________ Očástečně__________Qsle __________ Qn/a ___________ pNeuveden

Důvod:

6.8a Studijní program je zabezpečen akademickými pracovníky, popřípadě I dalšími odborníky s příslušnou kvalifikací 
pro zajištění jednotlivých studijních předmětů. Celková struktura akademických pracovníků zabezpečujících studijní 
program odpovídá z hlediska kvalifikace, věku, délky týdenní pracovní doby a zkušeností s působením v zahraničí nebo 
v praxi struktuře studijního piánu, cílům a případnému profilu studijního programu, přičemž akademičtí pracovníci 
vykonávají tvůrčí činnost, jež odpovídá tomuto nebo příbuznému studijnímu programu.

O^fii Očástečně ONe
Důvod:

Qi/a ONeuveden

6.9b Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu jsou garantovány akademickými pracovníky 
jmenovanými profesorem nebo docentem anebo akademickými pracovníky s vědeckou hodností. Přitom studijní 
předměty profilujícího základu studijních programů z oblasti umění mohou být též garantovány akademickými 
pracovníky s odpovídající uměleckou erudicí. Garanti těchto studijních předmětů se podílejí na jejich výuce.

ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Specifické požadavky na studijní program
7.1 Součást univerzity prokáže, že navrhovaný způsob uskutečňování studijního programu v distanční a kombinované 
formě studia je funkční.

O^no Očástečně

Důvod:
Oi/a ONeuveden

7.2 Bakalářské a magisterské studijní programy v kombinované formě studia jsou navrženy tak, aby obsahovaly 
alespoň 80 hodin přímé výuky za semestr, s výjimkou posledního semestru studia, věnovaného především zpracování 
kvalifikační práce.

O no CCástečně Oi/a ONeuveden

Důvod;
7.3 Studijní předměty uskutečňované v kombinované či distanční formě studia jsou zajištěny studijními oporami. Pro 
každý takový studijní předmět jsou specifikovány studijní opory, výuka s využitím výpočetní techniky a internetu, 
způsob kontaktu s vyučujícím, včetně systému konzultací a zajištění možnosti komunikace mezi studenty navzájem.

O^rií (částečně OJe Ol/a O'leuveden

Důvod:
7.4 Studijní opory pro studium v cizím jazyce jsou zpracovány v příslušném cizím jazyce.

0^n< Očástečně Oe O/a O'leuveden

Důvod:
7.5 Pro studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je k dispozici překlad příslušných vnitřních 
předpisů do příslušného cizího jazyka.

O^no Očástečně O'*® O/a ONeuveden

Důvod;
7.6 Informace o přijímacím řízení a o průběhu studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou pro 
uchazeče o studium a studenty dostupné v příslušném cizím jazyce na internetových stránkách univerzity nebo její 
součásti. Ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou zajištěny informace a komunikace o rozvrhu 
studia, o povinnostech vyplývajících ze studia ve studijním programu, o dokladech o studiu a o dalších informacích 
souvisejících se studiem v příslušném cizím jazyce. Studenti a akademičtí pracovníci mají přístup k informačním 
zdrojům a dalším, zejména poradenským, službám v cizím jazyce, ve kterém je uskutečňován studijní program.

Očástečně O^e Ol/a O^fiuveden
Důvod:

7.7 Je-li součástí studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce i odborná praxe, zabezpečuje součást 
univerzity odborné vedení a další podmínky pro uskutečňování této praxe v příslušném cizím jazyce.

O^nc Oástečně

Důvod:
O® O/a ONeuveden

7.8 Kvalifikační práce ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou vypracovávány v cizím jazyce, ve 
kterém je studijní program uskutečňován. Oponentské posudky jsou zajištěny v příslušném cizím jazyce a dále v 
anglickém nebo českém jazyce.

Očástečně Oe O/a ONeuveden

Důvod:
7.9 Akademičtí pracovníci a další odborníci, kteří se podílejí na zajištění přednášek, seminářů a dalších forem výuky ve 
studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce, mají dostatečné znalosti daného cizího jazyka.

On< Oástečně Oe O/a ONeuveden

Důvod:
7.10 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 
47a zákona o vysokých školách, je doložena platnost zahraniční akreditace nebo jiné formy uznání obsahově 
souvisejícího zahraničního vysokoškolského studijního programu podle právních předpisů domovského státu 
zahraniční vysoké školy, popřípadě je doloženo podání žádosti zahraniční vysoké školy o tuto zahraniční akreditaci 
nebo uznání. Příslušné právní předpisy domovského státu zahraniční vysoké školy jsou konkrétně určeny.

CAn< Očástečně Ole Ol/a ONeuveden

Důvod:
7.11 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci s další právnickou osobou podle § 81 
zákona o vysokých školách, je doložena dohoda o vzájemné spolupráci na uskutečňování studijního programu.

O'lauveden

Důvod:

Závěr:



Hodnocení bakalářského profesně zaměřeného studijního
programu:

Název programu: 
Vysoká škola: 
Součást:

Instrukce pro hodnocení:
Nejprve postupně zhodnoťte naplnění standardů v jednotlivých oblastech v listech Instituce, Program, Činnost, 
Zabezpečení, Garant, Personální a Specifické.

Zhodnocení může být: Ano - pokud je zcela naplněn zákon a standardy

Ne - pokud navržený program neodpovídá zákonu či standardům 

Částečné - pokud je naplněn zákon a standardy jsou naplněny s drobnými 
nedostatky

n/a - pokud se daný standard netýká hodnoceného programu (tedy např. pokud 
se standard týká distanční formy studia a navržený program je v prezenční 
formě apod.)
Neuveden - pokud z předkládaného návrhu není možno zjistit naplnění 
standardu

V následující řádce vložte odůvodnění zhodnocení. Tuto položku není nutné vyplňovat, pokud jste zvolili hodnocení Ano 
nebo N/A. Ve všech ostatních případech prosím odůvodněte hodnocení.
V závěru každého listu pak vložte celkové hodnocení v dané oblasti.

Pro přehlednost se závěrečná hodnocení automaticky kopírují na list Závěry a na listě Souhrn je graficky znázorněno 
zhodnocení jednotlivých částí standardů pomocí barevných kruhů.

V této oblasti vložte celkové hodnocení návrhu.

Expert:
Datum:



Souhrnné hodnocení
Instituce 
1.1-1.5

1.6
1.7

Program
2.1

2.2p
2.3
2.4
2.5

2.6p
2.7
2.8

2.9b
2.12

2.13bp
2.14

2.15bp
Činnost

3.1
3.2
3.3
3.4 

3.5bp
Zabezpečení

4.1
4.2
4.3
4.4

Garant
5.1 

5.2bp
5.3
5.4

Personáiní
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7

6.8p
6.9b

Specifické
7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7
7.8
7.9

7.10
7.11



Instituce

Program

Činnost

Zabezpečení

Garant

Personální

Specifické

Závěry



Požadavky na institucionální prostředí na součásti univerzity
1.1 -1.5 Součást univerzity pravideině zveřejňuje výroční zprávy (aspoň za posiedních 5 iet) obsahující informace o 
jejím statutárním orgánu a daiších orgánech a o její vzděiávací a tvůrčí činnosti.

Oah Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

1.6 Součást univerzity má přijata dostatečně účinná opatření zajišťující úroveň kvaiity kvaiifikačních prací a 
systematicky dbá na kvalitu obhájených kvalifikačních prací a obhájených rigorózních prací. V rámci svých vnitřních 
norem stanoví požadavky na způsob vedení těchto prací a kvalifikační požadavky na osoby, které vedou kvalifikační 
práce nebo rigorózní práce, a stanoví nejvyšší počet kvalifikačních prací nebo rigorózních prací, které může vést jedna 
osoba.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

1.7 Zajištění a hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností se opírá o procesy zpětné vazby, 
zejména ankety a kvantitativní a kvalitativní průzkumy, přičemž do těchto procesů jsou v reprezentativní míře 
zapojeni akademičtí pracovníci, studenti, věcně příslušné profesní komory, oborová sdružení nebo organizace 
zaměstnavatelů nebo další odborníci z praxe, s přihlédnutím k typům a případným profilům studijních programů. 
Součást univerzity zveřejňuje na svých internetových stránkách rámcové výsledky provedených anket anebo 
průzkumů.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Požadavky na studijní program
2.1 Studijní program je z hlediska typu, formy a případného profilu v souladu s posláním a strategickým záměrem 
univerzity a ostatními strategickými dokumenty univerzity.

O^no Oiástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

2.2p U studijního programu je prokázána spolupráce v daném studijním programu s praxí.

O^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.3 Je zohledněn mezinárodní rozměr studijního programu, s přihlédnutím k typu a případnému profilu studijního 
programu.

O^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

2.4 Odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti, které si absolventi studijního programu osvojují, 
jsou v souladu s daným typem a případným profilem studijního programu.

O^ni Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

2.5 Studijní program je koncipován tak, aby student v průběhu studia při plnění studijních povinností prokázal 
schopnost používat získané odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím 
jazyce.

O^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.6p Studijní program je v souladu s pravidly a podmínkami pro vytváření studijních plánů, včetně vymezení praktické 
výuky realizované případně i u jiné fyzické nebo právnické osoby a délky této praktické výuky, tak aby umožňoval 
studentům zejména zvládnutí praktických dovedností potřebných k výkonu povolání podložené získáním nezbytných 
teoretických znalostí.

C^^^no Očástečně ONe Cti/a ONeuveden

Důvod.
2.7 Studijní program má vymezeno rámcové uplatnění absolventů studijního programu a typické pracovní pozice, 
které může absolvent zastávat.

Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.8 Standardní doba studia odpovídá průměrné studijní zátěži, obsahu a cílům studia a profilu absolventa studijního 
programu.

O  ̂no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.9b Obsah studia odpovídá cílům studia, umožňuje dosažení stanoveného profilu absolventa a vychází z aplikace 
soudobých poznatků a metod tvůrčí činnosti v dané oblasti vzdělávání. Přitom součástí obsahu studia jsou základní 
teoretické disciplíny.

C^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.12 Studijní program má nastavenu a zdůvodněnu strukturu studijních předmětů, jejich rozsah a charakteristiku.

O'^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.13bp Studijní plán je koncipován tak, aby obsahoval praxi studentů v rozsahu alespoň 12 týdnů.

O^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.14 Obsah vyučovaných studijních předmětů, metody výuky, zajištění praktické výuky, způsob hodnocení, obsah 
státních zkoušek, témata a zaměření kvalifikačních prací jsou v souladu s plánovanými výsledky učení a profilem 
absolventa v daném studijním programu a vytvářejí logický celek.

0*^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.15bp Obsah profesně zaměřeného bakalářského studijního programu zohledňuje specifika spojená s potřebou 
spolupráce s praxí.

O^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Požadavky na metody výuky a hodnocení výsledků studia a na tvůrčí činnost vztahující se ke 
studijnímu programu
3.1 Při uskutečňování studijního programu se využívají moderní výukové metody odpovídající výsledkům učení 
studijního programu a přístupy podporující aktivní roli studentů v procesu výuky.

Oaho Očástečně OtJe Or/a ONauveden

Důvod:

3.2 Poměr přímé výuky a samostudia odpovídá studijnímu programu, formě studia, případnému profilu studijního 
programu a metodám výuky.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.3 Skladba studijní literatury a skladba studijních opor, které jsou uvedeny v požadavcích studijních předmětů 
profilujícího základu, odráží aktuální stav poznání. Studentům je zajištěna jejich dostupnost.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.4 Vysoká škola má zveřejněna kritěria, která odpovídají cílům studia a umožňují objektivní hodnocení a podle 
kterých jsou studenti hodnoceni.

Oah Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.5bp Součást univerzity uskutečňuje tvůrčí činnost, která odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci kterě 
nebo v rámci kterých má být studijní program příslušného typu uskutečňován, a hodnotí její výstupy s ohledem na 
profil studijního programu.

OAn

Důvod:

Očástečně ONe On/a ONeuveden

Závěr:



4.1 Součást univerzity má zhodnoceny předpokládané finanční náklady na uskutečňování studijního programu, 
zejména náklady na přístrojové vybavení a jeho provoz, náklady na materiální a technické vybavení a jeho 
modernizaci, osobní náklady, náklady dalšího vzdělávání akademických pracovníků a výdaje na inovace, a má 
zajištěny odpovídající zdroje na pokrytí těchto nákladů.

Požadavky na zabezpečení studijního programu

Oah Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

4.2 Součást univerzity má zajištěnu infrastrukturu pro výuku ve studijním programu, zejména odpovídající materiální 
a technické zabezpečení, dostatečné a provozuschopné výukové a studijní prostory, vybavení učeben a laboratoří 
pomůckami a laboratorním a výukovým zařízením, které odpovídá danému typu studijního programu a v případě 
bakalářskěho nebo magisterskěho studijního programu i profilu studijního programu, a počtu studentů.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

4.3 Studenti mají dostatečný přístup k odborně literatuře a dalším informačním zdrojům odpovídajícím daněmu typu 
studijního programu a v případě bakalářského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního 
programu.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

4.4 Materiální a technické zabezpečení studijního programu uskutečňovaného mimo sídlo univerzity nebo její 
součásti musí být srovnatelné se zabezpečením zajištěným při uskutečňování studijního programu v sídle vysokě 
školy nebo její součásti. Je-li mimo sídlo univerzity nebo její součásti uskutečňovaná pouze praktická výuka, musí 
materiální a technická zabezpečení odpovídat potřebám těto výuky.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Garant studijního programu
5.1 Součást univerzity uplatňuje vymezení pravomocí a odpovědnosti garanta studijního programu.

Oad Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.2bp Garantem je akademický pracovník, který byl jmenován profesorem nebo jmenován docentem anebo má 
vědeckou hodnost „kandidáta věd" (ve zkratce „CSc.") nebo vzdělání získané absolvováním doktorského studijního 
programu. Garant má odbornou kvalifikaci vztahující se k danému bakalářskému studijnímu programu nebo ke 
studijnímu programu blízkého nebo příbuzného obsahového zaměření a v posledních pěti letech vykonával tvůrčí 
činnost, jež odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být bakalářský 
studijní program uskutečňován, anebo během této doby působil ve věcně odpovídající odborné praxi.

Oah Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.3 Garant je akademickým pracovníkem příslušné univerzity, který působí na univerzitě jako akademický pracovník 
na základě pracovního nebo služebního poměru nebo poměrů s celkovou týdenní pracovní dobou odpovídající 
stanovené týdenní pracovní době podle § 79 zákoníku práce. V případě, že jde o studijní program uskutečňovaný na 
součásti univerzity, platí též, že garant studijního programu působí na této součásti jako akademický pracovník na 
základě pracovního nebo služebního poměru podle věty první s týdenní pracovní dobou odpovídající alespoň 
polovině stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku práce. Případné další pracovní nebo služební poměry 
garanta studijního programu, na základě kterých působí jako akademický pracovník na univerzitě nebo jiných 
vysokých školách nebo na zahraniční vysoké škole nebo tuzemské právnické osobě podle § 93a zákona o vysokých 
školách, nezakládají povinnost výkonu práce nebo přítomnosti na pracovišti v celkovém rozsahu přesahujícím 
polovinu stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku práce.

Oah Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.4 Garant studijního programu splňuje podmínky týkájící se maximálního počtu garantovaných studijních programů.

ONeuveden

Důvod:

Závěr:



6.1 Personálního zabezpečení studijního programu splňuje požadavky standardů pro akreditaci daného typu studijního 
programu, týkající se pracovní doby akademických pracovníků na univerzitě a ostatních vysokých školách.

Personální zabezpečení studijního programu

0\ni Očástečně O^/a ONeuveden

Důvod:

6.2 Počet akademických pracovníků zabezpečujících studijní program, o jehož akreditaci je žádáno, odpovídá typu 
studijního programu, oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být studijní program 
uskutečňován, formě studia, metodám výuky, předpokládanému počtu studentů a případnému profilu studijního 
programu. Žádá-li univerzita o rozšíření nebo prodloužení platnosti akreditace studijního programu, je počet 
akademických pracovníků zabezpečujících studijní program dále přiměřený i skutečnému počtu studentů. Vysoká škola 
má vypracovánu účinnou strategii personálního rozvoje akademických pracovníků a existují motivační nástroje 
k tomuto rozvoji.

Q\n( Očástečně ONe O^/a ONeuveden

Důvod:

6.3 Výuka, která probíhá mimo sídlo univerzity nebo její součásti, s výjimkou odborných praxí,je zabezpečena obdobně 
kvalifikovanými pracovníky jako v sídle.

Očástečně Onc On/a ONeuveden
Důvod:

6.4 Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu studijního programu mají garanty, kteří se významně 
podílejí na jejich výuce, například vedením přednášek. Studijní program je dostatečně personálně zabezpečen 
i z hlediska doby platnosti jeho akreditace a perspektivy jeho rozvoje, a to zejména se zřetelem na délku týdenní 
pracovní doby garantů základních teoretických studijních předmětů profilujícího základu studijního programu a na 
dobu, na kterou je pracovní poměr těchto zaměstnanců k univerzitě sjednán nebo na kterou je jeho sjednání zajištěno.

Očástečně

Důvod:

ONe C^/a ONeuveden

6.5 Nejde-li o studijní program v oblasti umění, mají vyučující zajišťující jeho uskutečňování vysokoškolské vzdělání 
získané absolvováním alespoň magisterského studijního programu nebo jeho ekvivalent získaný na zahraniční vysoké 
škole.

Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

6.6 U odborníků z praxe je prokázáno odpovídající působení v oboru za posledních 5 let.

a no Očástečně O'J® On/a

Důvod:

ONeuveden

6.7 Personální zajištění profesně zaměřeného bakalářského studijního programu zahrnuje taktéž dostatečné zapojení 
odborníků z praxe.

O^no Očástečně O^e On/a ONeuveden

Důvod:

6.8p Studijní program je zabezpečen akademickými pracovníky, popřípadě i dalšími odborníky s příslušnou kvalifikací 
pro zajištění jednotlivých studijních předmětů. Celková struktura akademických pracovníků zabezpečujících studijní 
program odpovídá z hlediska kvalifikace, věku, délky týdenní pracovní doby a zkušeností s působením v zahraničí nebo 
v praxi struktuře studijního plánu, cílům a případnému profilu studijního programu, přičemž je přiměřeně zajištěno 
zastoupení odborníků z praxe, kteří se podílejí na výuce.

Cktni Očástečně ONe O'/a ONeuveden

Důvod:

6.9b Základní teoretické studijní předměty profiiujícího základu jsou garantovány akademickými pracovníky 
jmenovanými profesorem nebo docentem anebo akademickými pracovníky s vědeckou hodností. Přitom studijní 
předměty profilujícího základu studijních programů z oblasti umění mohou být též garantovány akademickými 
pracovníky s odpovídající uměleckou erudicí. Garanti těchto studijních předmětů se podílejí na jejich výuce.

ONeuveden

Důvod:

Závěr:



7.1 Součást univerzity prokáže, že navrhovaný způsob uskutečňování studijního programu v distanční a kombinované 
formě studia je funkční.

specifické požadavky na studijní program

CXnc CXástečně Qi/a O'leuveden

Důvod:
7.2 Bakalářské a magisterské studijní programy v kombinované formě studia jsou navrženy tak, aby obsahovaly 
alespoň 80 hodin přímé výuky za semestr, s výjimkou posledního semestru studia, věnovaného především zpracování 
kvalifikační práce.

O no Oíástečně O^/a C^suveden

Důvod;
7.3 Studijní předměty uskutečňované v kombinované či distanční formě studia jsou zajištěny studijními oporami. Pro 
každý takový studijní předmět jsou specifikovány studijní opory, výuka s využitím výpočetní techniky a internetu, 
způsob kontaktu s vyučujícím, včetně systému konzultací a zajištění možnosti komunikace mezi studenty navzájem.

CČástečně Ch/a Ojfiuveden
Důvod;

7.4 Studijní opory pro studium v cizím jazyce jsou zpracovány v příslušném cizím jazyce.

O^rn částečně CNe
Důvod:

Ol/a O'leuveden

7.5 Pro studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je k dispozici překlad příslušných vnitřních 
předpisů do příslušného cizího jazyka.

O^rio Oástečné O/a Oleuveden

Důvod:
7.6 Informace o přijímacím řízení a o průběhu studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou pro 
uchazeče o studium a studenty dostupné v příslušném cizím jazyce na internetových stránkách univerzity nebo její 
součásti. Ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou zajištěny informace a komunikace o rozvrhu 
studia, o povinnostech vyplývajících ze studia ve studijním programu, o dokladech o studiu a o dalších informacích 
souvisejících se studiem v příslušném cizím jazyce. Studenti a akademičtí pracovníci mají přístup k informačním 
zdrojům a dalším, zejména poradenským, službám v cizím jazyce, ve kterém je uskutečňován studijní program.

Oíástečně O'/a O^euveden

Důvod:
7.7 Je-li součástí studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce i odborná praxe, zabezpečuje součást 
univerzity odborné vedení a další podmínky pro uskutečňování této praxe v příslušném cizím jazyce.

Oástečné O/a O^euveden

Důvod:
7.8 Kvalifikační práce ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou vypracovávány v cizím jazyce, ve 
kterém je studijní program uskutečňován. Oponentské posudky jsou zajištěny v příslušném cizím jazyce a dále v 
anglickém nebo českém jazyce.

0^ri< Oástečné O/a O^euveden

Důvod:
7.9 Akademičtí pracovníci a další odborníci, kteří se podílejí na zajištění přednášek, seminářů a dalších forem výuky ve 
studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce, mají dostatečné znalosti daného cizího jazyka.

O^ástečně O/a O^auveden
Důvod:

7.10 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 
47a zákona o vysokých školách, je doložena platnost zahraniční akreditace nebo jiné formy uznání obsahově 
souvisejícího zahraničního vysokoškolského studijního programu podle právních předpisů domovského státu 
zahraniční vysoké školy, popřípadě je doloženo podání žádosti zahraniční vysoké školy o tuto zahraniční akreditaci 
nebo uznání. Příslušné právní předpisy domovského státu zahraniční vysoké školy jsou konkrétně určeny.

O^ri' O^ástečně Qi/a O^fiuveden
Důvod:

7.11 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci s další právnickou osobou podle § 81 
zákona o vysokých školách, je doložena dohoda o vzájemné spolupráci na uskutečňování studijního programu.

O^SLiveden

Důvod:

Závěr:



Hodnocení magisterského akademicky zaměřeného
studijního programu:

Název programu: 
Vysoká škola; 
Součást:

Instrukce pro hodnocení:
Nejprve postupně zhodnoťte naplnění standardů v Jednotlivých oblastech v listech Instituce, Program, Činnost, 
Zabezpečení, Garant, Personální a Specifická.

Zhodnocení může být: Ano - pokud je zcela naplněn zákon a standardy

Ne - pokud navržený program neodpovídá zákonu či standardům 

Částečné - pokud je naplněn zákon a standardy jsou naplněny s drobnými 
nedostatky

n/a - pokud se daný standard netýká hodnoceného programu (tedy např. pokud 
se standard týká distanční formy studia a navržený program je v prezenční 
formě apod.)
Neuveden - pokud z předkládaného návrhu není možno zjistit naplnění 
standardu

V následující řádce vložte odůvodnění zhodnocení. Tuto položku není nutné vyplňovat, pokud jste zvolili hodnocení Ano 
nebo N/A. Ve všech ostatních případech prosím odůvodněte hodnocení.
V závěru každého listu pak vložte celkové hodnocení v dané oblasti.

Pro přehlednost se závěrečná hodnocení automaticky kopírují na list Závěry a na listě Souhrn je graficky znázorněno 
zhodnocení jednotlivých částí standardů pomocí barevných kruhů.

V této oblasti vložte celkové hodnocení návrhu.

Expert:
Datum:



Souhrnné hodnocení
Instituce
1.1 - 1.5 

1.6
1.7

Program
2.1
2.2a
2.3
2.4
2.5 

2.6a
2.7
2.8

2.9m
2.12
2.14

2.15m
Činnost

3.1
3.2
3.3
3.4

3.5ma
3.6

Zabezpečení
4.1
4.2
4.3
4.4

Garant
5.1 

5.2m
5.3
5.4

Personální
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6 

6.8a 
6.9m
6.10

Specifické
7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7
7.8
7.9

7.10
7.11



Instituce

Program

Činnost

Zabezpečení

Garant

Personální

Specifické

Závěry



Požadavky na institucionální prostředí na součástí univerzity
1.1 -1.5 Součást univerzity pravidelně zveřejňuje výroční zprávy (aspoň za posledních 5 let) obsahující informace o 
jejím statutárním orgánu a dalších orgánech a o její vzdělávací a tvůrčí činnosti.

Oad Očástečně O^e On/a ONeuveden

Důvod:

1.6 Součást univerzity má přijata dostatečně účinná opatření zajišťující úroveň kvality kvalifikačních prací a 
systematicky dbá na kvalitu obhájených kvalifikačních prací a obhájených rigorózních prací. V rámci svých vnitřních 
norem stanoví požadavky na způsob vedení těchto prací a kvalifikační požadavky na osoby, které vedou kvalifikační 
práce nebo rigorózní práce, a stanoví nejvyšší počet kvalifikačních prací nebo rigorózních prací, které může vést jedna 
osoba.

Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

OAn Očástečně ONe On/a

Důvod:

ONeuveden

1.7 Zajištění a hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností se opírá o procesy zpětné vazby, 
zejména ankety a kvantitativní a kvalitativní průzkumy, přičemž do těchto procesů jsou v reprezentativní míře 
zapojeni akademičtí pracovníci, studenti, věcně příslušné profesní komory, oborová sdružení nebo organizace 
zaměstnavatelů nebo další odborníci z praxe, s přihlédnutím k typům a případným profilům studijních programů. 
Součást univerzity zveřejňuje na svých internetových stránkách rámcové výsledky provedených anket anebo 
průzkumů.

Závěr:



Požadavky na studijní program
2.1 Studijní program je z hlediska typu, formy a případného profilu v souladu s posláním a strategickým záměrem 
univerzity a ostatními strategickými dokumenty univerzity.

O^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

2.2a U studijního programu je prokázána souvislost a propojení s tvůrčí činností součásti univerzity.

O no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod;

2.3 Je zohledněn mezinárodní rozměr studijního programu, s přihlédnutím k typu a případnému profilu studijního 
programu.

O no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod;

2.4 Odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti, které si absolventi studijního programu osvojují, 
jsou v souladu s daným typem a případným profilem studijního programu.

0^n( Očástečně Onc Oi/a ONeuveden

Důvod:
2.5 Studijní program je koncipován tak, aby student v průběhu studia při plnění studijních povinností prokázal 
schopnost používat získané odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím 
jazyce.

O^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.6a Studijní program obsahuje pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů, včetně vymezení případné 
praktické výuky realizované případně i u jiné fyzické nebo právnické osoby a délky této praktické výuky, tak aby 
umožňoval studentům zejména získání teoretických znalostí potřebných pro výkon povolání včetně uplatnění v tvůrčí 
činnosti a dále osvojení nezbytných praktických dovedností.

O^no Očástečně ONe On/í

Důvod:

ONeuveden

2.7 Studijní program má vymezeno rámcové uplatnění absolventů studijního programu a typické pracovní pozice, 
které může absolvent zastávat.

no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.8 Standardní doba studia odpovídá průměrné studijní zátěži, obsahu a cílům studia a profilu absolventa studijního 
programu.

Q'^no_______________Očástečně_________  ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.9m Obsah studia odpovídá cílům studia a umožňuje dosažení stanoveného profilu absolventa a vychází ze 
soudobého stavu vědeckého poznání a tvůrčí činnosti v dané oblasti vzdělávání.

O^nc Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod;
2.12 Studijní program má nastavenu a zdůvodněnu strukturu studijních předmětů, jejich rozsah a charakteristiku.

O^no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod;
2.14 Obsah vyučovaných studijních předmětů, metody výuky, zajištění praktické výuky, způsob hodnocení, obsah 
státních zkoušek, témata a zaměření kvalifikačních prací jsou v souladu s plánovanými výsledky učení a profilem 
absolventa v daném studijním programu a vytvářejí logický celek.

O  ̂no Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
2.15m Obsah státní rigorózní zkoušky a témata rigorózních prací souvisejí s magisterským studijním programem, 
který vysoká škola uskutečňuje, nebo o jehož akreditaci žádá, nebo s doktorským studijním programem téhož, 
blízkého nebo příbuzného obsahového zaměření s příslušným magisterským studijním programem, který vysoká 
škola uskutečňuje, a vycházejí ze soudobého stavu vědeckého poznání a tvůrčí činnosti v daném oboru.

One Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Požadavky na metody výuky a hodnocení výsledků studia a na tvůrčí činnost vztahující se ke 
studijnímu programu
3.1 Při uskutečňování studijního programu se využívají moderní výukové metody odpovídající výsledkům učení 
studijního programu a přístupy podporující aktivní roli studentů v procesu výuky.

Oaho Očástečně O^e Or/a ONeuveden

Důvod:

3.2 Poměr přímé výuky a samostudia odpovídá studijnímu programu, formě studia, případnému profilu studijního 
programu a metodám výuky.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.3 Skladba studijní literatury a skladba studijních opor, které jsou uvedeny v požadavcích studijních předmětů 
profilujícího základu, odráží aktuální stav poznání. Studentům je zajištěna jejich dostupnost.

OAn Očástečně ONe Or/a ONeuveden

Důvod:

3.4 Vysoká škola má zveřejněna kritéria, která odpovídají cílům studia a umožňují objektivní hodnocení a podle 
kterých jsou studenti hodnoceni.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.Srna Součást univerzity je nebo v posledních třech letech byla řešitelem vědeckých nebo uměleckých projektů, 
kterě se odborně vztahují k odpovídající oblasti nebo oblastem vzdělávání. Přitom vysoká škola umožňuje studentům 
účastnit se vědecké nebo umělecké činnosti.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.6 Součást univerzity uskutečňuje vědeckou nebo uměleckou činnost s mezinárodním rozměrem, která odpovídá 
oblasti nebo oblastem vzdělávání a která odpovídá typu studijního programu, a hodnotí její výstupy s ohledem na 
profil studijního programu.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



4.1 Součást univerzity má zhodnoceny předpokiádané finanční nákiady na uskutečňování studijního programu, 
zejména náklady na přístrojové vybavení a jeho provoz, nákiady na materiáiní a technické vybavení a jeho 
modernizaci, osobní náklady, náklady dalšího vzdělávání akademických pracovníků a výdaje na inovace, a má 
zajištény odpovídající zdroje na pokrytí těchto nákladů.

Požadavky na zabezpečení studijního programu

Oad Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

4.2 Součást univerzity má zajištěnu infrastrukturu pro výuku ve studijním programu, zejména odpovídající materiáiní 
a technické zabezpečení, dostatečné a provozuschopné výukové a studijní prostory, vybavení učeben a iaboratoří 
pomůckami a laboratorním a výukovým zařízením, které odpovídá danému typu studijního programu a v případě 
bakalářského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního programu, a počtu studentů.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

4.3 Studenti mají dostatečný přístup k odborné literatuře a dalším informačním zdrojům odpovídajícím danému typu 
studijního programu a v případě bakalářského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního 
programu.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

4.4 Materiální a technické zabezpečení studijního programu uskutečňovaného mimo sídlo univerzity nebo její 
součásti musí být srovnatelné se zabezpečením zajištěným při uskutečňování studijního programu v sídle vysoké 
školy nebo její součásti. Je-li mimo sídlo univerzity nebo její součásti uskutečňovaná pouze praktická výuka, musí 
materiální a technické zabezpečení odpovídat potřebám této výuky.

OAno Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Garant studijního programu
5.1 Součást univerzity uplatňuje vymezení pravomocí a odpovědnosti garanta studijního programu.

OAn Očástečně On6 On/a ONeuveden

Důvod:

5.2m Garantem je akademický pracovník, který byi jmenován profesorem nebo jmenován docentem v oboru, který 
odpovídá dané oblasti nebo obiastem vzdělávání v rámci které nebo v rámci kterých má být daný magisterský studijní 
program uskutečňován, a který v daném oboru v posiedních pěti letech vykonával vědeckou nebo uměleckou 
činnost.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.3 Garant je akademickým pracovníkem přísiušné univerzity, který působí na univerzitě jako akademický pracovník 
na zákiadě pracovního nebo siužebního poměru nebo poměrů s ceikovou týdenní pracovní dobou odpovídající 
stanovené týdenní pracovní době podie § 79 zákoníku práce. V případě, že jde o studijní program uskutečňovaný na 
součásti univerzity, piatí též, že garant studijního programu působí na této součásti jako akademický pracovník na 
zákiadě pracovního nebo siužebního poměru podle věty první s týdenní pracovní dobou odpovídající alespoň 
polovině stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku práce. Případné další pracovní nebo služební poměry 
garanta studijního programu, na základě kterých působí jako akademický pracovník na univerzitě nebo jiných 
vysokých školách nebo na zahraniční vysoké škole nebo tuzemské právnické osobě podle § 93a zákona o vysokých 
školách, nezakládají povinnost výkonu práce nebo přítomnosti na pracovišti v celkovém rozsahu přesahujícím 
polovinu stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku práce.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.4 Garant studijního programu splňuje podmínky týkájící se maximálního počtu garantovaných studijních programů.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Personální zabezpečení studijního programu
6.1 Personálního zabezpečení studijního programu splňuje požadavky standardů pro akreditaci daného typu 
studijního programu, týkající se pracovní doby akademických pracovníků na univerzitě a ostatních vysokých školách.

O^ni Očástečně C^Ie

Důvod:

O^/a 0Neuveden

6.2 Počet akademických pracovníků zabezpečujících studijní program, o jehož akreditaci je žádáno, odpovídá typu 
studijního programu, oblasti nebo obiastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být studijní program 
uskutečňován, formě studia, metodám výuky, předpokládanému počtu studentů a případnému profilu studijního 
programu. Žádá-li univerzita o rozšíření nebo prodloužení platnosti akreditace studijního programu, je počet 
akademických pracovníků zabezpečujících studijní program dále přiměřený i skutečnému počtu studentů. Vysoká škola 
má vypracovánu účinnou strategii personálního rozvoje akademických pracovníků a existují motivační nástroje 
k tomuto rozvoji.

0^^l O^sstečné CNe O'/a ONeuveden

Důvod:

6.3 Výuka, která probíhá mimo sídlo univerzity nebo její součásti, s výjimkou odborných praxí,je zabezpečena obdobně 
kvalifikovanými pracovníky jako v sídle.

O^'

Důvod:

Očástečně Qe OVa ONeuveden

6.4 Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu studijního programu mají garanty, kteří se významně 
podílejí na jejich výuce, například vedením přednášek. Studijní program je dostatečně personálně zabezpečen 
i z hlediska doby platnosti jeho akreditace a perspektivy jeho rozvoje, a to zejména se zřetelem na délku týdenní 
pracovní doby garantů základních teoretických studijních předmětů profilujícího základu studijního programu a na 
dobu, na kterou je pracovní poměr těchto zaměstnanců k univerzitě sjednán nebo na kterou je jeho sjednání 
zajištěno.

Očástečně

Důvod:

Qje Qva O^suveden

6.5 Nejde-li o studijní program v oblasti umění, mají vyučující zajišťující jeho uskutečňování vysokoškolské vzdělání 
získané absolvováním alespoň magisterského studijního programu nebo jeho ekvivalent získaný na zahraniční vysoké 
škole.

CXrx (částečně

Důvod:

Ch/a Qsleuveden

6.6 U odborníků z praxe je prokázáno odpovídající působení v oboru za posledních 5 let.

CXno Očástečně O'/a

Důvod:

O^suveden

6.8a Studijní program je zabezpečen akademickými pracovníky, popřípadě i dalšími odborníky s příslušnou kvalifikací 
pro zajištění jednotlivých studijních předmětů. Celková struktura akademických pracovníků zabezpečujících studijní 
program odpovídá z hlediska kvalifikace, věku, délky týdenní pracovní doby a zkušeností s působením v zahraničí nebo 
v praxi struktuře studijního plánu, cílům a případnému profilu studijního programu, přičemž akademičtí pracovníci 
vykonávají tvůrčí činnost, jež odpovídá tomuto nebo příbuznému studijnímu programu.

Q\ni

Důvod:

OCástečné Oi/a CN®uveden

6.9m Studijní předměty profilujícího základu magisterského studijního programu jsou garantovány akademickými 
pracovníky s vědeckou hodností. Přitom studijní předměty profilujícího základu studijních programů z oblasti umění 
mohou být též garantovány akademickými pracovníky s odpovídající uměleckou erudicí.

0^ri( Očástečně

Důvod:

O^e O^/a O^s'Jveden

6.10 Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu magisterského studijního programu jsou garantovány 
akademickými pracovníky jmenovanými profesorem nebo jmenovanými docentem v oboru, který odpovídá oblasti 
nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být daný magisterský studijní program 
uskutečňován nebo v oboru příbuzném. Přitom základní teoretické studijní předměty profilujícího základu studijních 
programů z oblasti umění mohou být též garantovány akademickými pracovníky s odpovídající uměleckou erudicí.

Qsleuveden

Důvod:

Závěr:



specifické požadavky na studijní program
7.1 Součást univerzity prokáže, že navrhovaný způsob uskutečňování studijního programu v distanční a kombinované 
formě studia je funkční.

O^no Očástečně O'le O^/a O'leuveden

Důvod:
7.2 Bakalářské a magisterské studijní programy v kombinované formě studia jsou navrženy tak, aby obsahovaly 
alespoň 80 hodin přímé výuky za semestr, s výjimkou posledního semestru studia, věnovaného především zpracování 
kvalifikační práce.

O^no Očástečně O'/a O'la^veden

Důvod:
7.3 Studijní předměty uskutečňované v kombinované či distanční formě studia jsou zajištěny studijními oporami. Pro 
každý takový studijní předmět jsou specifikovány studijní opory, výuka s využitím výpočetní techniky a internetu, 
způsob kontaktu s vyučujícím, včetně systému konzultací a zajištění možnosti komunikace mezi studenty navzájem.

Důvod;

Oástečně O'!® O/a O^suveden

7.4 Studijní opory pro studium v cizím jazyce jsou zpracovány v příslušném cizím jazyce.

OCástečně

Důvod:
Oe O/a OieiJveden

7.5 Pro studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je k dispozici překlad příslušných vnitřních 
předpisů do příslušného cizího jazyka.

O no Oástečné OJ® O/a O^suveden

Důvod;
7.6 Informace o přijímacím řízení a o průběhu studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou pro 
uchazeče o studium a studenty dostupné v příslušném cizím jazyce na internetových stránkách univerzity nebo její 
součásti. Ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou zajištěny informace a komunikace o rozvrhu 
studia, o povinnostech vyplývajících ze studia ve studijním programu, o dokladech o studiu a o dalších informacích 
souvisejících se studiem v příslušném cizím jazyce. Studenti a akademičtí pracovníci mají přístup k informačním 
zdrojům a dalším, zejména poradenským, službám v cizím jazyce, ve kterém je uskutečňován studijní program.

CXástečně O'/a Qsleuveden

Důvod;
7.7 Je-li součástí studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce i odborná praxe, zabezpečuje součást 
univerzity odborné vedení a další podmínky pro uskutečňování této praxe v příslušném cizím jazyce.

0^n< Oástečné Oj® O/a OJ®uveden

Důvod:
7.8 Kvalifikační práce ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou vypracovávány v cizím jazyce, ve 
kterém je studijní program uskutečňován. Oponentské posudky jsou zajištěny v příslušném cizím jazyce a dále v 
anglickém nebo českém jazyce.

Ono Oástečné Oj® O/a OJ®'J'^®d®n

Důvod:
7.9 Akademičtí pracovníci a další odborníci, kteří se podílejí na zajištění přednášek, seminářů a dalších forem výuky ve 
studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce, mají dostatečné znalosti daného cizího jazyka.

O^nc Oástečné Oj® O/a OJ®^veden

Důvod;
7.10 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 
47a zákona o vysokých školách, je doložena platnost zahraniční akreditace nebo jiné formy uznání obsahově 
souvisejícího zahraničního vysokoškolského studijního programu podle právních předpisů domovského státu 
zahraniční vysoké školy, popřípadě je doloženo podání žádosti zahraniční vysoké školy o tuto zahraniční akreditaci 
nebo uznání. Příslušné právní předpisy domovského státu zahraniční vysoké školy jsou konkrétně určeny.

Očástečně Oj® Ol/a ONeuveden

Důvod:
7.11 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci s další právnickou osobou podle § 81 
zákona o vysokých školách, je doložena dohoda o vzájemné spolupráci na uskutečňování studijního programu.

ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Hodnocení magisterského profesně zaměřeného
studijního programu:

Název programu:
Vysoká škola:
Součást:

Instrukce pro hodnocení;
Nejprve postupně zhodnoťte naplnění standardů v jednotlivých oblastech v listech Instituce, Program, Činnost, 
Zabezpečení, Garant, Personální a Specifická.

Zhodnocení může být: Ano - pokud je zcela naplněn zákon a standardy

Ne - pokud navržený program neodpovídá zákonu či standardům 

částečné - pokud je naplněn zákon a standardy jsou naplněny s drobnými 
nedostatky

n/a - pokud se daný standard netýká hodnoceného programu (tedy např. pokud 
se standard týká distanční formy studia a navržený program je v prezenční 
formě apod.)
Neuveden - pokud z předkládaného návrhu není možno zjistit naplnění 
standardu

V následující řádce vložte odůvodnění zhodnocení. Tuto položku není nutné vyplňovat, pokud jste zvolili hodnocení Ano 
nebo N/A. Ve všech ostatních případech prosím odůvodněte hodnocení.
V závěru každého listu pak vložte celkové hodnocení v dané oblasti.

Pro přehlednost se závěrečná hodnocení automaticky kopírují na list Závěry a na listě Souhrn je graficky znázorněno 
zhodnocení jednotlivých částí standardů pomocí barevných kruhů.

V této oblasti vložte celkové hodnocení návrhu.

Expert:
Datum:



Souhrnné hodnocení
Instituce 
1.1-1.5

1.6
1.7

Program
2.1

2.2p
2.3
2.4
2.5

2.6p
2.7
2.8 

2.9m
2.12

2.13mp
2.14

2.15m
Činnost

3.1
3.2
3.3
3.4

3.5mp
Zabezpečení

4.1
4.2
4.3
4.4

Garant
5.1 

5.2m
5.3
5.4

Personáiní
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6

6.8p
6.9m
6.10

Specifické
7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7
7.8
7.9

7.10
7.11

4a_Hodnocení magisterského profesně zaměřeného studijního programu



Instituce

Program

Činnost

Zabezpečení

Garant

Personální

Specifické

Závěry



Požadavky na institucionální prostředí na součásti univerzity
1.1 -1.5 Součást univerzity pravidelně zveřejňuje výroční zprávy (aspoň za posledních 5 let) obsahující informace o 
jejím statutárním orgánu a dalších orgánech a o její vzdělávací a tvůrčí činnosti.

Očástečně ONe

Důvod:

On/a ONeuveden

1.6 Součást univerzity má přijata dostatečně účinná opatření zajišťující úroveň kvality kvalifikačních prací a 
systematicky dbá na kvalitu obhájených kvalifikačních prací a obhájených rigorózních prací. V rámci svých vnitřních 
norem stanoví požadavky na způsob vedení těchto prací a kvalifikační požadavky na osoby, kterě vedou kvalifikační 
práce nebo rigorózní práce, a stanoví nejvyšší počet kvalifikačních prací nebo rigorózních prací, kterě může věst jedna 
osoba.

Oah Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod;

1.7 Zajištění a hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností se opírá o procesy zpětné vazby, 
zejména ankety a kvantitativní a kvalitativní průzkumy, přičemž do těchto procesů jsou v reprezentativní míře 
zapojeni akademičtí pracovníci, studenti, věcně příslušné profesní komory, oborová sdružení nebo organizace 
zaměstnavatelů nebo další odborníci z praxe, s přihlédnutím k typům a případným profilům studijních programů. 
Součást univerzity zveřejňuje na svých internetových stránkách rámcové výsledky provedených anket anebo 
průzkumů.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Požadavky na studijní program
2.1 studijní program Je z hlediska typu, formy a případného profilu v souladu s posláním a strategickým záměrem 
univerzity a ostatními strategickými dokumenty univerzity.

a no CXástečně Ole'-'veden

Důvod:

2.2p U studijního programu je prokázána spolupráce v daném studijním programu s praxí.

O no CXástečně CXie

Důvod;
0^®vveden

2.3 Je zohledněn mezinárodní rozměr studijního programu, s přihlédnutím k typu a případnému profilu studijního 
programu.

O no CXástečně O'/® ^Xleuveden

Důvod:
2.4 Odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti, které si absolventi studijního programu osvojují, 
jsou v souladu s daným typem a případným profilem studijního programu.

0^n( CXástečně

Důvod:
Oj® O/a Oj®uveden

2.5 Studijní program je koncipován tak, aby student v průběhu studia při plnění studijních povinnosti prokázal 
schopnost používat získané odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím 
jazyce.

a no CXástečně Ol® O/a Ol®uveden

Důvod:
2.6p Studijní program je v souladu s pravidly a podmínkami pro vytváření studijních plánů, včetně vymezení praktické 
výuky realizované případně i u jiné fyzické nebo právnické osoby a délky této praktické výuky, tak aby umožňoval 
studentům zejména zvládnutí praktických dovedností potřebných k výkonu povolání podložené získáním nezbytných 
teoretických znalostí.

O no O-ástečně O^® O'/a 0^® '̂'®^®n

Důvod:
2.7 Studijní program má vymezeno rámcové uplatnění absolventů studijního programu a typické pracovní pozice, 
které může absolvent zastávat.

o no Očástečně Ol® O/a Ol®'Jveden

Důvod;
2.8 Standardní doba studia odpovídá průměrné studijní zátěží, obsahu a cílům studia a profilu absolventa studijního 
programu.

O no O-ástečně ^X® O'/® Ol®^''®^®n

Důvod:
2.9m Obsah studia odpovídá cílům studia a umožňuje dosažení stanoveného profilu absolventa a vychází ze 
soudobého stavu vědeckého poznání a tvůrčí činnosti v dané oblasti vzdělávání.

On' CXástečně Ole
Důvod:

Q/a Ol®uveden

2.12 Studijní program má nastavenu a zdůvodněnu strukturu studijních předmětů, jejich rozsah a charakteristiku.

O no O-ástečně Ol® ^X/a Ole^veden

Důvod:
2.13mp Studijní plán je koncipován tak, aby obsahoval praktickou výuku studentů v rozsahu alespoň 6 týdnů (pro 
studium navazující na bakalářský studijní program) nebo 18 týdnů (pro studium nenavazující na bakalářský studijní 
program).

O no CXástečně Ol® O/a Ole'Jveden

Důvod:
2.14 Obsah vyučovaných studijních předmětů, metody výuky, zajištění praktické výuky, způsob hodnocení, obsah 
státních zkoušek, témata a zaměření kvalifikačních prací jsou v souladu s plánovanými výsledky učení a profilem 
absolventa v daném studijním programu a vytvářejí logický celek.

O no CXástečně Ol® O’/a Ol®u''®‘J®n

Důvod:
2.15m Obsah státní rigorózní zkoušky a témata rigorózních prací souvisejí s magisterským studijním programem, který 
vysoká škola uskutečňuje, nebo o jehož akreditaci žádá, nebo s doktorským studijním programem téhož, blízkého 
nebo příbuzného obsahového zaměření s příslušným magisterským studijním programem, který vysoká škola 
uskutečňuje, a vycházejí ze soudobého stavu vědeckého poznání a tvůrčí činnosti v daném oboru.

^n(

Důvod:

Závěr:

O-ástečně Ol® O/a Oleuveden



Požadavky na metody výuky a hodnocení výsledků studia a na tvůrčí činnost vztahující se ke 
studijnímu programu
3.1 Při uskutečňování studijního programu se využívají moderní výukové metody odpovídající výsledkům učení 
studijního programu a přístupy podporující aktivní roli studentů v procesu výuky.

O^no Očástečně On^ On/a ONeuveden

Důvod;

3.2 Poměr přímé výuky a samostudia odpovídá studijnímu programu, formě studia, případnému profilu studijního 
programu a metodám výuky.

OAno______________ Očástečně_________  ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.3 Skladba studijní literatury a skladba studijních opor, které jsou uvedeny v požadavcích studijních předmětů 
profilujícího základu, odráží aktuální stav poznání. Studentům je zajištěna jejich dostupnost.

OAn Očástečně ONe

Důvod;

On/a ONeuveden

3.4 Vysoká škola má zveřejněna kritéria, která odpovídají cílům studia a umožňují objektivní hodnocení a podle 
kterých jsou studenti hodnoceni.

OAn Očástečně ONe On/a

Důvod:

ONeuveden

3.5mp Součást univerzity uskutečňuje tvůrčí činnost, která odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci která 
nebo v rámci kterých má být studijní program příslušnáho typu uskutečňován, a hodnotí její výstupy s ohledem na 
profil studijního programu. Součást univerzity je nebo v posledních třech letech byla řešitelem vědeckých nebo 
uměleckých projektů anebo projektů aplikovaného nebo smluvního výzkumu, které se odborně vztahují k 
odpovídající oblasti nebo obiastem vzdělávání. Přitom součást univerzity umožňuje studentům účastnit se vědecké 
nebo umělecké činnosti.

Oaho Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



4.1 Součást univerzity má zhodnoceny předpokládané finanční náklady na uskutečňování studijního programu, 
zejména náklady na přístrojové vybavení a jeho provoz, náklady na materiální a technické vybavení a jeho 
modernizaci, osobní náklady, náklady dalšího vzdělávání akademických pracovníků a výdaje na inovace, a má 
zajištěny odpovídající zdroje na pokrytí těchto nákladů.

Požadavky na zabezpečení studijního programu

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

4.2 Součást univerzity má zajištěnu infrastrukturu pro výuku ve studijním programu, zejména odpovídající materiální 
a technické zabezpečení, dostatečné a provozuschopné výukové a studijní prostory, vybavení učeben a laboratoří 
pomůckami a laboratorním a výukovým zařízením, které odpovídá danému typu studijního programu a v případě 
bakalářského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního programu, a počtu studentů.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

4.3 Studenti mají dostatečný přístup k odborné literatuře a dalším informačním zdrojům odpovídajícím danému typu 
studijního programu a v případě bakalářského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního 
programu.

OAn Očástečně ONe On/a

Důvod:

ONeuveden

4.4 Materiální a technické zabezpečení studijního programu uskutečňovaného mimo sídlo univerzity nebo její 
součásti musí být srovnatelné se zabezpečením zajištěným při uskutečňování studijního programu v sídle vysokě 
školy nebo její součásti. Je-li mimo sídlo univerzity nebo její součásti uskutečňovaná pouze praktická výuka, musí 
materiální a technická zabezpečení odpovídat potřebám této výuky.

OAno______________ Očástečně_________  ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Garant studijního programu
5.1 Součást univerzity upiatňuje vymezení pravomocí a odpovědnosti garanta studijního programu.

Oap Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.2m Garantem Je akademický pracovník, který byl Jmenován profesorem nebo Jmenován docentem v oboru, který 
odpovídá dané obiasti nebo oblastem vzdělávání v rámci které nebo v rámci kterých má být daný magisterský studijní 
program uskutečňován, a který v daném oboru v posledních pěti letech vykonával vědeckou nebo uměleckou 
činnost.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.3 Garant Je akademickým pracovníkem příslušné univerzity, který působí na univerzitě Jako akademický pracovník 
na zákiadě pracovního nebo siužebního poměru nebo poměrů s celkovou týdenní pracovní dobou odpovídající 
stanovené týdenní pracovní době podle § 79 zákoníku práce. V případě, že Jde o studijní program uskutečňovaný na 
součásti univerzity, piatí též, že garant studijního programu působí na této součásti Jako akademický pracovník na 
základě pracovního nebo služebního poměru podle věty první s týdenní pracovní dobou odpovídající alespoň 
polovině stanovené týdenní pracovní doby podie § 79 zákoníku práce. Případné další pracovní nebo služební poměry 
garanta studijního programu, na zákiadě kterých působí Jako akademický pracovník na univerzitě nebo Jiných 
vysokých škoiách nebo na zahraniční vysoké škole nebo tuzemské právnické osobě podle § 93a zákona o vysokých 
školách, nezakládají povinnost výkonu práce nebo přítomnosti na pracovišti v celkovém rozsahu přesahujícím 
polovinu stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku práce.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.4 Garant studijního programu spiňuje podmínky týkájící se maximáiního počtu garantovaných studijních programů.

ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Personální zabezpečení studijního programu
6.1 Personálního zabezpečení studijního programu spiňuje požadavky standardů pro akreditaci daného typu studijního 
programu, týkající se pracovní doby akademických pracovníků na univerzitě a ostatních vysokých školách.

0''n' Očástečně C^e Ch/a

Důvod:

ONeuveden

6.2 Počet akademických pracovníků zabezpečujících studijní program, o jehož akreditaci je žádáno, odpovídá typu 
studijního programu, oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být studijní program 
uskutečňován, formě studia, metodám výuky, předpokládanému počtu studentů a případnému profilu studijního 
programu. Žádá-li univerzita o rozšíření nebo prodloužení platnosti akreditace studijního programu, je počet 
akademických pracovníků zabezpečujících studijní program dále přiměřený i skutečnému počtu studentů. Vysoká škola 
má vypracovánu účinnou strategii personálního rozvoje akademických pracovníků a existují motivační nástroje 
k tomuto rozvoji.

O^ni O-ástečně Ch/a

Důvod;

ONeuveden

6.3 Výuka, která probíhá mimo sídlo univerzity nebo její součásti, s výjimkou odborných praxí,je zabezpečena obdobně 
kvalifikovanými pracovníky jako v sídle.

O-ástečně

Důvod:

Oh/a ONeuveden

6.4 Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu studijního programu mají garanty, kteří se významně 
podílejí na jejich výuce, například vedením přednášek. Studijní program je dostatečně personálně zabezpečen 
i z hlediska doby platnosti jeho akreditace a perspektivy jeho rozvoje, a to zejména se zřetelem na délku týdenní 
pracovní doby garantů základních teoretických studijních předmětů profilujícího základu studijního programu a na 
dobu, na kterou je pracovní poměr těchto zaměstnanců k univerzitě sjednán nebo na kterou je jeho sjednání zajištěno.

CKn< O-ástečně Chle Ch/a CNeuveden

Důvod:

6.5 Nejde-li o studijní program v oblasti umění, mají vyučující zajišťující jeho uskutečňování vysokoškolské vzdělání 
získané absolvováním alespoň magisterského studijního programu nebo jeho ekvivalent získaný na zahraniční vysoké 
škole.

O^ni OCástečné

Důvod:
Ch/a ONeuveden

6.6 U odborníků z praxe je prokázáno odpovídající působení v oboru za posledních 5 let.

Q\no______________ Očástečně_________  O^e Ch/a

Důvod:

ONeuveden

6.8p Studijní program je zabezpečen akademickými pracovníky, popřípadě i dalšími odborníky s příslušnou kvalifikací 
pro zajištění jednotlivých studijních předmětů. Celková struktura akademických pracovníků zabezpečujících studijní 
program odpovídá z hlediska kvalifikace, věku, délky týdenní pracovní doby a zkušeností s působením v zahraničí nebo 
v praxi struktuře studijního plánu, cílům a případnému profilu studijního programu, přičemž je přiměřeně zajištěno 
zastoupení odborníků z praxe, kteří se podílejí na výuce.

O^rií

Důvod:

O-ástečně Ch/a CNeuveden

6.9m Studijní předměty profilujícího základu magisterského studijního programu jsou garantovány akademickými 
pracovníky s vědeckou hodností. Přitom studijní předměty profilujícího základu studijních programů z oblasti umění 
mohou být též garantovány akademickými pracovníky s odpovídající uměleckou erudicí.

O^ru o-ástečně CNe Oi/a

Důvod:

CNeuveden

6.10 Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu magisterského studijního programu jsou garantovány 
akademickými pracovníky jmenovanými profesorem nebo jmenovanými docentem v oboru, který odpovídá oblasti 
nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být daný magisterský studijní program uskutečňován 
nebo v oboru příbuzném. Přitom základní teoretické studijní předměty profilujícího základu studijních programů z 
oblasti umění mohou být též garantovány akademickými pracovníky s odpovídající uměleckou erudicí.

CNeuveden

Důvod:

Závěr:



specifické požadavky na studijní program
7.1 Součást univerzity prokáže, že navrhovaný způsob uskutečňování studijního programu v distanční a kombinované 
formě studia je funkční.

O^rio CXástečně 0>/a ONeuveden

Důvod:
7.2 Bakalářské a magisterské studijní programy v kombinované formě studia jsou navrženy tak, aby obsahovaly 
alespoň 80 hodin přímé výuky za semestr, s výjimkou posledního semestru studia, věnovaného především zpracování 
kvalifikační práce.

O^no_______________ Očástečně_________  O^e O^/a ONeuveden

Důvod;
7.3 Studijní předměty uskutečňované v kombinované či distanční formě studia jsou zajištěny studijními oporami. Pro 
každý takový studijní předmět jsou specifikovány studijní opory, výuka s využitím výpočetní techniky a internetu, 
způsob kontaktu s vyučujícím, včetně systému konzultací a zajištění možnosti komunikace mezi studenty navzájem.

Očástečně Oi/a O^suveden

Důvod:
7.4 Studijní opory pro studium v cizím jazyce jsou zpracovány v příslušném cizím jazyce.

Očástečně Ol/a O'leuveden

Důvod;
7.5 Pro studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je k dispozici překlad příslušných vnitřních 
předpisů do příslušného cizího jazyka.

Ono_____________  Qástečně Oe O/a Oeuveden

Důvod:
7.6 Informace o přijímacím řízení a o průběhu studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou pro 
uchazeče o studium a studenty dostupné v příslušném cizím jazyce na internetových stránkách univerzity nebo její 
součásti. Ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou zajištěny informace a komunikace o rozvrhu 
studia, o povinnostech vyplývajících ze studia ve studijním programu, o dokladech o studiu a o dalších informacích 
souvisejících se studiem v příslušném cizím jazyce. Studenti a akademičtí pracovníci mají přístup k informačním 
zdrojům a dalším, zejména poradenským, službám v cizím jazyce, ve kterém je uskutečňován studijní program.

O^ni Očástečně C^Je

Důvod;
Ol/a ONeuveden

7.7 Je-li součástí studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce i odborná praxe, zabezpečuje součást 
univerzity odborné vedení a další podmínky pro uskutečňování této praxe v příslušném cizím jazyce.

Oástečné Oe O/a ONeuveden

Důvod:
7.8 Kvalifikační práce ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou vypracovávány v cizím jazyce, ve 
kterém je studijní program uskutečňován. Oponentské posudky jsou zajištěny v příslušném cizím jazyce a dále v 
anglickém nebo českém jazyce.

Očástečně O^e O/a OJeuveden

Důvod:
7.9 Akademičtí pracovníci a další odborníci, kteří se podílejí na zajištění přednášek, seminářů a dalších forem výuky ve 
studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce, mají dostatečné znalosti daného cizího jazyka.

One Oástečné

Důvod:
O/a ONeuveden

7.10 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 
47a zákona o vysokých školách, je doložena platnost zahraniční akreditace nebo jiné formy uznání obsahově 
souvisejícího zahraničního vysokoškolského studijního programu podle právních předpisů domovského státu 
zahraniční vysoké školy, popřípadě je doloženo podání žádosti zahraniční vysoké školy o tuto zahraniční akreditaci 
nebo uznání. Příslušné právní předpisy domovského státu zahraniční vysoké školy jsou konkrétně určeny.

CXn< Očástečně

Důvod:

Qi/a CNeuveden

7.11 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci s další právnickou osobou podle § 81 
zákona o vysokých školách, je doložena dohoda o vzájemné spolupráci na uskutečňování studijního programu.

ONeuveden

Důvod:

Závěr;



Hodnocení doktorského studijního programu:
Název programu:
Vysoká škola:
Součást:

Instrukce pro hodnocení:
Nejprve postupně zhodnoťte naplnění standardů v jednotlivých oblastech v listech Instituce, Program, Činnost, 
Zabezpečení, Garant, Personální a Specifické.

Zhodnocení může být: Ano - pokud je zcela naplněn zákon a standardy

Ne - pokud navržený program neodpovídá zákonu či standardům 

Částečné - pokud je naplněn zákon a standardy jsou naplněny s drobnými 
nedostatky

n/a - pokud se daný standard netýká hodnoceného programu (tedy např. pokud 
se standard týká distanční formy studia a navržený program je v prezenční 
formě apod.)
Neuveden - pokud z předkládaného návrhu není možno zjistit naplnění 
standardu

V následující řádce vložte odůvodnění zhodnocení. Tuto položku není nutné vyplňovat, pokud jste zvolili hodnocení Ano 
nebo N/A. Ve všech ostatních případech prosím odůvodněte hodnocení.
V závěru každého listu pak vložte celkové hodnocení v dané oblasti.

Pro přehlednost se závěrečná hodnocení automaticky kopírují na list Závěry a na listě Souhrn je graficky znázorněno 
zhodnocení jednotlivých částí standardů pomocí barevných kruhů.

V této oblasti vložte celkové hodnocení návrhu.

Expert:
Datum:



Souhrnné hodnocení
Instituce
1.1 -1.5

1.6
1.7

Program
2.1

2.2d
2.3
2.4
2.5 

2.6d
2.7
2.8

2.9d
2.10
2.11
2.12
2.14 
2.17

Činnost
3.1
3.2
3.3
3.4 

3.5d
3.7

Zabezpečení
4.1
4.2
4.3
4.4

Garant
5.1 

5.2d
5.3
5.4

Personální
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6

6.8d
6.11
6.12
6.13

Specifické
7.1
7.5
7.6
7.7
7.8
7.9

7.10
7.11



Instituce

Program

Činnost

Zabezpečení

Garant

Personální

Specifické

Závěry



Požadavky na institucionální prostředí na součásti univerzity
1.1 -1.5 Součást univerzity pravidelně zveřejňuje výroční zprávy (aspoň za posledních 5 let) obsahující informace o 
jejím statutárním orgánu a dalších orgánech a o její vzdělávací a tvůrčí činností.

Oad Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod;

1.6 Součást univerzity má přijata dostatečně účinná opatření zajišťující úroveň kvality kvalifikačních prací a 
systematicky dbá na kvalitu obhájených kvalifikačních prací a obhájených rigorózních prací. V rámci svých vnitřních 
norem stanoví požadavky na způsob vedení těchto prací a kvalifikační požadavky na osoby, kterě vedou kvalifikační 
práce nebo rigorózní práce, a stanoví nejvyšší počet kvalifikačních prací nebo rigorózních prací, kterě může vést jedna 
osoba.

Oah Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod;

1.7 Zajištění a hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností se opírá o procesy zpětné vazby, 
zejména ankety a kvantitativní a kvalitativní průzkumy, přičemž do těchto procesů jsou v reprezentativní míře 
zapojeni akademičtí pracovníci, studenti, věcně příslušné profesní komory, oborová sdružení nebo organizace 
zaměstnavatelů nebo další odborníci z praxe, s přihlédnutím k typům a případným profilům studijních programů. 
Součást univerzity zveřejňuje na svých internetových stránkách rámcové výsledky provedených anket anebo 
průzkumů.

OAn Očástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod;

Závěr;



Požadavky na studijní program
2.1 Studijní program Je z hlediska typu, formy a případného profilu v souladu s posláním a strategickým záměrem 
univerzity a ostatními strategickými dokumenty univerzity.

O^šstečně O/a 0^®iJveden

Důvod:

2.2d U studijního programu je prokázána souvislost a propojení s vědeckou nebo uměleckou činností univerzity.

Qno_______________ Qástečně___________ Qje________________Q/a Oeuveden

Důvod;

2.3 Je zohledněn mezinárodní rozměr studijního programu, s přihlédnutím k typu a případnému profilu studijního 
programu.

O no ^Jástečné O*® O/s 0^®uveden

Důvod:

2.4 Odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti, které si absolventi studijního programu osvojují, jsou 
v souladu s daným typem a případným profilem studijního programu.

a no O^šstečně O/s 0^®'J''eden

Důvod:

2.5 Studijní program je koncipován tak, aby student v průběhu studia při plnění studijních povinností prokázal 
schopnost používat získané odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím 
jazyce.

O^rio ^Jástečně O^® O/s Oj®‘Jveden

Důvod:

2.6d Studijní program je v souladu s pravidly a podmínkami pro vytváření individuálních studijních plánů tak aby 
umožňoval studentům získání znalostí a dovedností potřebných pro vědeckou nebo uměleckou činnost.

One Qás

Důvod:

Qje Q/a Ol®uveden

2.7 Studijní program má vymezeno rámcové uplatnění absolventů studijního programu a typické pracovní pozice, které 
může absolvent zastávat.

Qno_______________ Qástečně___________ Qe O/s Qeuveden

Důvod:

2.8 Standardní doba studia odpovídá průměrné studijní zátěži, obsahu a cílům studia a profilu absolventa studijního 
programu.

O no ^íástečně O^® O/s Qleuveden

Důvod:

2.9d Obsah studia odpovídá cílům studia, umožňuje dosažení stanoveného profilu absolventa a vychází ze soudobého 
stavu vědeckého poznání nebo umělecké tvorby v dané oblasti vzdělávání.

a no ^Jástečné

Důvod:

Qe O/a Qjeuveden

2.10 Povinné odborné studijní předměty nejsou obsahově shodné s povinnými studijními předměty bakalářského nebo 
magisterského studijního programu.

Qnc ^Jástečně
Důvod:

Qe Q/a Qjeuveden

2.11 Součástí studijních povinností je absolvování části studia na zahraniční instituci v délce nejméně jednoho měsíce 
nebo účast na mezinárodním tvůrčím projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí nebo jiná 
forma přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci.

Qno__________Qástečně_________________Qic Q/a Qeuveden

Důvod:

2.12 Studijní program má nastavenu a zdůvodněnu strukturu studijních předmětů, jejich rozsah a charakteristiku.

Qno_______________ Qástečně___________Qe Q/a Qeuveden

Důvod:

2.14 Obsah vyučovaných studijních předmětů, metody výuky, zajištění praktické výuky, způsob hodnocení, obsah 
státních zkoušek, témata a zaměření kvalifikačních prací jsou v souladu s plánovanými výsledky učení a profilem 
absolventa v daném studijním programu a vytvářejí logický celek.

Qnc Qáí

Důvod:

Qe Q/a Qjeuveden

2.17 Pokud je nebo má být studijní program uskutečňován vysokou školou ve spolupráci s pracovišti Akademie věd 
České republiky (AV ČR) či jinými pracovišti, je zabezpečení studijního programu doloženo dohodou s pracovišti, které 
se budou na uskutečňování studijního programu podílet.

Qnc

Důvod;

Qástečně Qe Q/a ^Jleuveden

Závěr:



Požadavky na metody výuky a hodnocení výsledků studia a na tvůrčí činnost vztahující se ke 
studijnímu programu
3.1 Při uskutečňování studijního programu se využívají moderní výukové metody odpovídající výsledkům učení 
studijního programu a přístupy podporující aktivní roli studentů v procesu výuky.

Oapo Očástečné Ons On/a ONeuveden

Důvod:

3.2 Poměr přímé výuky a samostudia odpovídá studijnímu programu, formě studia, případnému profilu studijního 
programu a metodám výuky.

Oapo Očástečné O^e On/a ONeuveden

Důvod:

3.3 Skladba studijní literatury a skladba studijních opor, které jsou uvedeny v požadavcích studijních předmětů 
profilujícího základu, odráží aktuální stav poznání. Studentům je zajištěna jejich dostupnost.

Oah Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.4 Vysoká škola má zveřejněna kritéria, která odpovídají cílům studia a umožňují objektivní hodnocení a podle 
kterých jsou studenti hodnoceni.

OAn Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.5d Součást univerzity uskutečňuje vědeckou nebo uměleckou činnost s mezinárodním rozměrem, která odpovídá 
oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých je nebo má být doktorský studijní program 
uskutečňován, a která odpovídá typu studijního programu. Zároveň je součást univerzity dlouhodobě řešitelem 
vědeckých nebo uměleckých projektů, kterě se odborně vztahují k oblasti nebo oblastem vzdělávání, do které nebo 
do kterých patří studijní program.

OAno Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

3.7 Ze zadání disertačních prací vyplývá, že jejich vypracování bude vyžadovat samostatnou tvůrčí činnost studenta. 
Předpokladem pro veřejnou obhajobu disertační práce je předložení odborných výstupů tvůrčí činnosti.

OAn Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



4.1 Součást univerzity má zhodnoceny předpokládané finanční náklady na uskutečňování studijního programu, 
zejména náklady na přístrojové vybavení a jeho provoz, náklady na materiální a technické vybavení a jeho 
modernizaci, osobní náklady, náklady dalšího vzdělávání akademických pracovníků a výdaje na inovace, a má 
zajištěny odpovídající zdroje na pokrytí těchto nákladů.

Požadavky na zabezpečení studijního programu

Očástečné One On/a ONeuveden

Důvod;

4.2 Součást univerzity má zajištěnu infrastrukturu pro výuku ve studijním programu, zejměna odpovídající materiální 
a technická zabezpečení, dostatečně a provozuschopné výukové a studijní prostory, vybavení učeben a laboratoří 
pomůckami a laboratorním a výukovým zařízením, které odpovídá danému typu studijního programu a v případě 
bakalářskáho nebo magisterského studijního programu i profilu studijního programu, a počtu studentů.

OAn Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

4.3 Studenti mají dostatečný přístup k odborné literatuře a dalším informačním zdrojům odpovídajícím danému typu 
studijního programu a v případě bakalářského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního 
programu.

OAn Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

4.4 Materiální a technické zabezpečení studijního programu uskutečňovaného mimo sídlo univerzity nebo její 
součásti musí být srovnatelné se zabezpečením zajištěným při uskutečňování studijního programu v sídle vysoké 
školy nebo její součásti. Je-li mimo sídlo univerzity nebo její součásti uskutečňovaná pouze praktická výuka, musí 
materiální a technické zabezpečení odpovídat potřebám této výuky.

QAno______________ Očástečné__________ QNe_______________ Qn/a______________ ONeuveden

Důvod:

Závěr;



Garant studijního programu
5.1 Součást univerzity uplatňuje vymezení pravomocí a odpovědnosti garanta studijního programu.

Oad Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod;

5.2d Garantem je akademický pracovník, který byl jmenován profesorem nebo jmenován docentem v oboru, který 
odpovídá danému studijním programu nebo programu blízkého nebo příbuzného obsahového zaměření, a který v 
daném oboru v posledních pěti letech vykonával vědeckou nebo uměleckou činnost.

OAn Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.3 Garant je akademickým pracovníkem příslušné univerzity, který působí na univerzitě jako akademický pracovník 
na základě pracovního nebo služebního poměru nebo poměrů s celkovou týdenní pracovní dobou odpovídající 
stanovené týdenní pracovní době podle § 79 zákoníku práce. V případě, že jde o studijní program uskutečňovaný na 
součásti univerzity, platí též, že garant studijního programu působí na této součásti jako akademický pracovník na 
základě pracovního nebo služebního poměru podle věty první s týdenní pracovní dobou odpovídající alespoň 
polovině stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku práce. Případné další pracovní nebo služební poměry 
garanta studijního programu, na základě kterých působí jako akademický pracovník na univerzitě nebo jiných 
vysokých školách nebo na zahraniční vysoké škole nebo tuzemské právnické osobě podle § 93a zákona o vysokých 
školách, nezakládají povinnost výkonu práce nebo přítomnosti na pracovišti v celkovém rozsahu přesahujícím 
polovinu stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku práce.

Oah Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

5.4 Garant studijního programu splňuje podmínky týkájící se maximálního počtu garantovaných studijních programů.

ONeuveden

Důvod:

Závěr;



6.1 Personálního zabezpečení studijního programu splňuje požadavky standardů pro akreditaci daného typu 
studijního programu, týkající se pracovní doby akademických pracovníků na univerzitě a ostatních vysokých školách.

Personální zabezpečení studijního programu

Oiástečně ONe Ori/a ONeuveden

Důvod:
6.2 Počet akademických pracovníků zabezpečujících studijní program, o jehož akreditaci je žádáno, odpovídá typu 
studijního programu, oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být studijní program 
uskutečňován, formě studia, metodám výuky, předpokládanému počtu studentů a případnému profilu studijního 
programu. Žádá-li univerzita o rozšíření nebo prodloužení platnosti akreditace studijního programu, je počet 
akademických pracovníků zabezpečujících studijní program dále přiměřený i skutečnému počtu studentů. Vysoká 
škola má vypracovánu účinnou strategii personálního rozvoje akademických pracovníků a existují motivační nástroje 
k tomuto rozvoji.

Ori( Oíástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:
6.3 Výuka, která probíhá mimo sídlo univerzity nebo její součásti, s výjimkou odborných praxí,je zabezpečena 
obdobně kvalifikovanými pracovníky jako v sídle.

O^nc Očástečné ONe C)r\/a ONeuveden

Důvod:
6.4 Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu studijního programu mají garanty, kteří se významně 
podílejí na jejich výuce, například vedením přednášek. Studijní program je dostatečně personálně zabezpečen 
i z hlediska doby platnosti jeho akreditace a perspektivy jeho rozvoje, a to zejména se zřetelem na délku týdenní 
pracovní doby garantů základních teoretických studijních předmětů profilujícího základu studijního programu a na 
dobu, na kterou je pracovní poměr těchto zaměstnanců k univerzitě sjednán nebo na kterou je jeho sjednání 
zajištěno.

On( Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:
6.5 Nejde-li o studijní program v oblasti umění, mají vyučující zajišťující jeho uskutečňování vysokoškolské vzdělání 
získané absolvováním alespoň magisterského studijního programu nebo jeho ekvivalent získaný na zahraniční vysoké 
škole.

0^n( Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:
6.6 U odborníků z praxe je prokázáno odpovídající působení v oboru za posledních 5 let.

O^no Očástečné ONe On/a

Důvod:

ONeuveden

6.8d Studijní program je zabezpečen akademickými pracovníky, popřípadě i dalšími odborníky s příslušnou kvalifikací 
pro zajištění jednotlivých studijních předmětů. Celková struktura akademických pracovníků zabezpečujících studijní 
program odpovídá z hlediska kvalifikace, věku, délky týdenní pracovní doby a zkušeností s působením v zahraničí 
nebo v praxi struktuře studijního plánu a cílům studijního programu, přičemž akademičtí pracovníci vykonávají tvůrčí 
činnost, jež odpovídá tomuto nebo příbuznému studijnímu programu.

0^n( Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:
6.11 Školiteli studentů doktorského studijního programu mohou být pouze docenti a profesoři a popřípadě další 
odborníci s vědeckou hodností schválení příslušnou vědeckou nebo uměleckou radou, školiteli studentů doktorských 
studijních programů z oblasti umění mohou být též odborníci s odpovídající uměleckou erudicí.

One Očástečné Onc Oi/a ONeuveden

Důvod:
6.12 Členy oborové rady doktorského studijního programu mohou být pouze ti, kteří v posledních 5 letech vykonávali 
tvůrčí činnost, která odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být 
uskutečňován doktorský studijní program.

Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:
6.13 Oborovou radu doktorského studijního programu tvoří jak akademičtí pracovníci a popřípadě další odborníci, 
kteří na univerzitě působí na základě pracovního poměru nebo pracovních poměrů nebo služebních poměrů s 
celkovým součtem týdenní pracovní doby odpovídajícím alespoň polovině stanovené týdenní pracovní doby podle § 
79 zákoníku práce, tak i odborníci mimo univerzitu.

CXástečně ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:



Specifické požadavky na studijní program
7.1 Součást univerzity prokáže, že navrhovaný způsob uskutečňování studijního programu v distanční a kombinované 
formě studia je funkční.

OAn Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod;

7.5 Pro studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je k dispozici překiad příslušných vnitřních 
předpisů do příslušného cizího jazyka.

OAn Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

7.6 Informace o přijímacím řízení a o průběhu studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou pro 
uchazeče o studium a studenty dostupné v příslušném cizím jazyce na internetových stránkách univerzity nebo její 
součásti. Ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou zajištěny informace a komunikace o rozvrhu 
studia, o povinnostech vyplývajících ze studia ve studijním programu, o dokladech o studiu a o dalších informacích 
souvisejících se studiem v příslušněm cizím jazyce. Studenti a akademičtí pracovníci mají přístup k informačním 
zdrojům a dalším, zejména poradenským, službám v cizím jazyce, ve kterém je uskutečňován studijní program.

OAn Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

7.7 Je-li součástí studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce i odborná praxe, zabezpečuje součást 
univerzity odborné vedení a další podmínky pro uskutečňování této praxe v příslušném cizím jazyce.

OAn Očástečné ONe On/a

Důvod:

ONeuveden

7.8 Kvalifikační práce ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou vypracovávány v cizím jazyce, ve 
kterém je studijní program uskutečňován. Oponentské posudky jsou zajištěny v příslušném cizím jazyce a dále v 

OAno Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

7.9 Akademičtí pracovníci a další odborníci, kteří se podílejí na zajištění přednášek, seminářů a dalších forem výuky 
ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce, mají dostatečné znalosti daného cizího jazyka.

OAn Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod;

7.10 v případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 
47a zákona o vysokých školách, je doložena platnost zahraniční akreditace nebo jiné formy uznání obsahově 
souvisejícího zahraničního vysokoškolskěho studijního programu podle právních předpisů domovského státu 
zahraniční vysoké školy, popřípadě je doloženo podání žádosti zahraniční vysokě školy o tuto zahraniční akreditaci 
nebo uznání. Příslušné právní předpisy domovského státu zahraniční vysoké školy jsou konkrétně určeny.

OAn Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

7.11 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci s další právnickou osobou podle § 81 
zákona o vysokých školách, je doložena dohoda o vzájemné spolupráci na uskutečňování studijního programu.

Oap Očástečné ONe On/a ONeuveden

Důvod:

Závěr:


	MPR-2020-02
	MPR-2018-02a



